
Poberouní - Poslední zářijový ví-
kend bude ve znamení voleb. Vy-
bírat budeme nejen do obec-
ních/městských zastupitelstev, ale
letos i zástupce berounského vo-
lebního obvodu pro Senát. 
Z rekordně vysokého počtu kandidá-
tů do zastupitelstva města si budou
moci vybírat voliči v Řevnicích.
Kandiduje zde osm uskupení, což je
nejvíce ze všech obcí v dolním Po-
berouní; v sousedních Dobřichovi-
cích jsou jen tři a v násobně větších
Černošicích pět. Zatímco Řevničtí,
kteří volí 15 zastupitelů, tak mají na

výběr ze 119 jmen, Černošičtí budou
svou jedenadvacítku volit »jen« z 87
kandidátů. Ve Všenorech zase drží
rekord v počtu nezávislých. V obci
kandidují kromě uskupení Trikolora,
Sousedé spolu a Všenory 2026 sa-
mostatně nezávislí kandidáti Marek
Kotásek, Martin Lánský a Zuzana
Bacíková. Nejstaršímu kandidátovi
v dolním Poberouní Slavomíru Šef-
lovi z Šance Řevnice je 85 let, nej-
mladší je osmnáctiletý letovský stu-
dent Matěj Kvasnička zastupující
uskupení Mladé Lety.
Ve většině obcí budou lidé hlasovat

ve stejných volebních místnostech ja-
ko dosud. V Černošicích budou mí-
stní volit v sedmi okrscích namísto
původních pěti. Změnu si vyžádalo
postupné navýšení počtu voličů ve
městě i obvykle vysoká volební
účast. Nové volební místnosti budou
v budově SDH Mokropsy a v Mateř-
ské škole Husova.  
Volební místnosti budou otevřeny v
pátek 23. 9. od 14.00 do 22.00 a
v sobotu 24. 9. od 8 do 14.00. Pří-
padné druhé kolo senátních voleb se
bude konat o týden později ve stej-
ných časech. (Dokončení na straně 17)

V tomto čísle Našich novin
* Hasiči budou nabízet burčák - str. 7

* Sněhurka byla vážně sexy - str. 9

Řevnice - „Mám v hlavě seznam
věcí, které bych chtěla za život
stihnout. Napsat knížku byla jed-
na z nich,“ říká Řevničanka Anna
SchliNdeNbuch, autorka »ne-
tradičního cestopisu« Soví pošta.
Vaše prvotina vyšla doslova před
pár dny. Jaký to byl pocit, když jste
ji prvně vzala do ruky? Co se vám
při tom honilo hlavou?
Vlastně jsem tomu ani nechtěla vě-
řit. Rukopis jsem totiž odevzdala už
před třemi roky. Poté se ale začaly
za sebou řetězit nejrůznější kompli-
kace, takže jsem skoro přestala dou-
fat, že knížku jednu budu držet v ru-

kou. Když jsem ji viděla za výlohou
našeho řevnického knihkupectví,
málem jsem se rozbrečela.
Bylo to hodně vymodlené a vybojo-
vané literární »miminko«? Chápu
to správně, že jako po másle vše od
začátku do konce rozhodně nešlo?
Zpočátku šlo vše až nečekaně jed-
noduše. Poslala jsem představení
knížky do deseti vydavatelství. Z de-
víti se sice neozvali, ale úžasná re-
daktorka z Mladé fronty mi odpově-
děla téměř obratem. Několikrát
jsme se potkaly, domluvily jsme se
na realizaci a já jsem dokončila ru-
kopis. (Dokončení na straně 3)     (mif)

OTEVŘENO. Nová ZŠ Lety byla
slavnostně otevřena poslední den
prázdnin. O přestřižení pásky se mj.
postaraly středočeská hejtmanka
Petra Pecková (třetí zleva) a sta-
rostka Letů Barbora Tesařová (dru-
há zprava). „Dostavba plně organi-
zované školy je jedním z důvodů, proč
jsem se rozhodla znovu kandidovat
a pokračovat v práci pro obec,“
sdělila NN. „Nyní jsme v půlce, za-
tím ve fázi studie, ale již s fungují-
cím prvním stupněm ZŠ,“ dodala s
tím, že »dotáhnout« je třeba i další
projekty: „Jde o stavbu sběrného
dvora, který obec opravdu urgentně
potřebuje, stavbu kanalizace i vodo-
vodu v ulici Nad Slunečnou nebo
ulice, kde je nutné dodělat nový po-
vrch,“ řekla Tesařová. (Viz str. 13)

Text a foto NN M. FRÝDL

Anna Schlindenbuch. Foto ARCHIV

Konec září ve znamení voleb
VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE OTEVŘOU V PÁTEK 23. ZÁŘÍ VE 14.00 HODIN

14. září 2022 - 18 (835) Cena výtisku 8 Kč

Oldskauti v Berounce lovili bobříka plavání

Když jsem knížku uviděla, chtělo se mi brečet!Záchranka u Zagorové

Zdravotní »dozor« u posledního roz-
loučení s nedávno zesnulou zpěvačkou
Hanou Zagorovou, které se konalo 7.
září v pražském Divadle Kalich, zajiš-
ťovali řevničtí záchranáři. Pro tuto
příležitost si dokonce nechali vyrobit
speciální polep jedné ze svých sanitek.

Foto Bořek BULÍČEK



Naše noviny 18/22 REKLAMA, Strana 2

ZADAVATEL/ZPRACOVATEL: ODS

JI Í OBERFALZER

ROZUMEM I SRDCEM

DO SENÁTU

 „DOBRO JE POUZE TAM, KDE JE MÍSTO PRO ROZUM.“ SENECA

VŽDY NA VAŠÍ STRANĚ 

POMOC OBČANŮM - pomohl jsem desítkám občanů v těžkých situacích i problémech s úřady 

POMOC OBCÍM - pomohl jsem desítkám obcí a institucí s jejich problémy a žádostmi o dotace

V hlavním poslání senátora, při schvalování zákonů vždy hledím na: 

NALÉHAVOST - potřebnost, co by se stalo, kdyby zákon neplatil,  

PŘIMĚŘENOST - čím méně regulace, tím lépe, 

ZDRAVÝ ROZUM - jak může návrh skutečně naplnit svůj cíl, komu skutečně pomůže.
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Viděla jsem knihu a chtělo se mi brečet!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Zkorigovaly jsme  spolu text, shodly
se na ilustrátorovi a čekaly na ilus-
trace. Bohužel, po mnoha měsících
ilustrátor zakázku odřekl a my zača-
ly hledat nového. V mezičase se na-
kladatelství ocitlo v konkurzu a trva-
lo více než rok, než ho koupila spo-
lečnost Albatros media. Následně se
čekalo na dokončení ilustrací od no-
vé autorky. Ve finále jsme se dostali
na ty zmiňované tři dlouhé roky.
Jak byste své dílo charakterizovala
a komu, jakým čtenářům je určeno?
Je to trochu netradiční cestopis. Jeho
hlavní postavou je plyšová sova Ája,
která se vydává do světa a ze svých
cest posílá pohlednice. Čtenáři spolu
s ní navštíví 10 evropských měst. Je
určena hlavně dětem (cca 6 – 10 let),
ale mohou s nimi číst i rodiče a ins-
pirovat se při výběru destinace pro
své další rodinné cesty.
co pro vás bylo v »procesu tvorby«
nejtěžší, nejotravnější a co vám na-
opak činilo největší potěšení?
Nejotravnější jsou korektury. V prů-
běhu psaní samozřejmě hledám slo-
va, jejich správné pořadí a věty do-
stávají svoji podobu postupně. Ve
chvíli, kdy ji mají, se k nim už nera-
da vracím. Je to ale potřeba, protože
některé věci dávají smysl mně, ale
nezávislým očím už nikoliv. Nejzá-
bavnější je právě ta hra se slovy a
pak také rešerše. Všechna místa
v knize jsem navštívila, některé pos-
tavy jsem si musela domyslet a po-
kud to šlo, hledala jsem žijící osoby.
Takže třeba majitel bistra s curry-
wursty z Berlína opravdu existuje.
Pamatujete si, jak »to« všechno za-
čalo? Jak vás napadlo stvořit ze
zdánlivě nesourodých »ingredien-
cí«, jakými jsou cestování, posílání
pohledů a hračka vašeho syna lite-
rární dílo?
Mám v hlavě takový seznam věcí,
které bych chtěla za život stihnout a
napsat knížku byla jedna z nich. Psa-
la jsem ji, když synovi bylo osm let.
Hodně jsme spolu od dětství četli,
takže bylo od začátku jasné, že to
bude dětská knížka. A další ingredi-
ence se přimíchaly tak nějak samy.
Mimochodem: Vážně váš »opra-
vdový« syn noe svoji plyšovou sovu
zapomněl ve vlaku, jako noe ze So-
ví pošty? 
Plyšová sova opravdu existuje. Ve
vlaku jsme ji kupodivu nezapomněli
(narozdíl od mnoha jiných věcí, ztrá-
ty a nálezy na Hlavním nádraží znám
důvěrně), ale zapomněli jsme ji jed-

nou v Benátkách. Bydleli jsme na
trochu zastrčeném ostrově u sympa-
tické rodiny, a ta byla tak laskavá, že
nám sovu poslala do Čech.
Kolik evropských měst, případně ji-
ných destinací jste procestovala,
než jste si řekla: A teď je čas na kni-
hu? nebo něco podobného...
Cestuji od dětství, takže více než 40
let. S rodiči pod stan po zemích vý-
chodního bloku, v mládí stopem po
Evropě a okolí (Maroko, Turecko) a
potom se svým mužem hlavně po
Asii. Když se nám narodil syn, na
chvíli jsme zůstali v Evropě, kterou
jsme si původně rezervovali na dů-
chod. Já jsem tam objevila hlavně
Itálii, která je a navždy bude mojí
evropskou láskou. Procestovala jsem
ale všechny další města z knížky,
v některých jsem byla mnohokrát
jako třeba v Londýně nebo Barcelo-
ně. Z dlouhých mimoevropských cest
jsem psala blog a články do Lidé a
země. Když jsem se potom rozhodla
pro knížku, téma bylo hned jasné.
Mám v hlavě několik dalších námě-
tů pro knihy a většina jich souvisí
s cestováním. Možná je to díky to-
mu, že na cestách má člověk více
času mít otevřené oči a koukat.
Kde to jako »vášnivá cestovatelka«
máte nejraději, kam se ráda vracíte,
nebo byste se chtěla vrátit? 
Vracím se každý rok do Itálie, proto-
že má pro mě ideální kombinaci le-
žérní starobylosti, nespoutaného ži-
vota a nespočtu památek. Mám radě-
ji města než přírodu a úplně nejradši
sedím v kavárnách cizích měst a po-
zoruji lidi. Z mimoevropských zemí
se vždy ráda vrátím do Indie a příští
rok jedeme znovu do Jordánska.
A kam už byste nejela ani za nic?
Jela bych asi kamkoliv, jsou spíš
místa a země, kam se vracet nepotře-
buji, protože mi jiná přijdou zajíma-
vější (a život je sakra krátký). Z ev-
ropských měst nejsem fanouškem
Paříže - jsem tam dvakrát a stačilo,
je pro mě moc »nablýskaná«. Taky
se asi nebudu vracet do Hondurasu
nebo Belize. Jsem ráda, že jsem tam

byla, je tam mnoho zajímavých míst,
kultury i lidí, ale také to byly země,
kde jsem se necítila úplně bezpečně.
na cestách, jak jsem se dočetl, obje-
vujete i to, co se nedostane na st-
ránky průvodců. co zajímavého, o
čem se na stránkách průvodců ne-
dočteme, jste objevila? Prozraďte…
Před většinou cest se připravuji, hle-
dám na youtube, instagramu, pitere-
stu »offbeaten track« místa, čtu blo-
gy i beletrii, která se v místech ode-
hrává. Vše, co mě zaujme, si hvěz-
dičkuji do google map. Poprvé na
nějakém místě samozřejmě obejdu i
známá místa. Ale třeba letos jsem
byla počtvrté v Římě a dva týdny
jsem objevovala hlavně místa mimo
klasické vyšlapané trasy. Zajela jsem
do čtvrti, kterou vybudoval Mussoli-
ni, s úžasnou stavbou zvanou Colos-
seo quadrato, toulala jsem se po hř-
bitově, kde je pohřbený básník Keats
a kde je kočičí útulek, na kole jsem
projela část via Appia antica, navští-
vila jsem pohanské hrobky pod
Vatikánem... 
Taky sbíráte suvenýry - všechny,
nebo máte nějaký speciální druh?
Z těch »klasických« si vozíme větši-
nou šálek na espresso a místní potra-
viny či koření. Pro sebe si kupuji ná-
ušnice od místních tvůrců, krásné
balicí papíry nebo razítka, která pou-
žívám na pohlednice.
Který kousek ve své sbírce považu-
jete za nejcennější, ke kterému máte
obzvláště silné pouto?
Snažím se posbírat pohlednice ze
všech zemí světa. Mám jich asi polo-
vinu, ale ta druhá půlka je o poznání
složitější. Z raritních zemí mám tře-
ba pohlednici z podmořské pošty na
ostrově Vanuatu. Citovou vazbu mám
k první pohlednici od mé pohledni-
cové kamarádky Frances - úžasné
73leté dámy, která žije v NewYorku,
miluje umění a operu a se kterou si
posílám pohlednice už deset let.
Jednou z inspirací vaší knihy byl
postcrossing. Můžete nám, moder-
ními vymoženostmi nepoznamena-
ným »konzervám«, vysvětlit, co že to

vlastně je a proč jste tomuto koníč-
ku propadla? 
Postcrossing je projekt, který vznikl
v Portugalsku a který umožňuje vý-
měnu pohlednic mezi uživateli z ce-
lého světa. Zaregistrujete se, vylosu-
jete si adresu člena někde na světě a
pošlete mu pohlednici. On ji zaregi-
struje a poté si zase vaši adresu vylo-
suje někdo jiný. Baví mě na tom
hlavně to, že mohu nahlédnout do ži-
vota lidí na celém světě. 
Z jakých měst a kam, už jste poh-
lednice posílala a odkud, ze kterých
zajímavých míst je poslali vám?
Posílám ze všech míst, kam jedu.
Když je levné poštovné a mám čas,
pošlu jich opravdu mnoho. Ze Srí
Lanky jsem posílala 300 pohlednic a
většina z nich dorazila adresátům.
Naopak z Jordánska jsem poslala 30
pohlednic a dorazila jediná.
Mám pohlednice z Vanuatu, z Vá-
nočního ostrova, z polární stanice na
severním pólu, z ostrovů Jersey a
Guernsey, které mají svůj poštovní
systém, nebo z Mayotte.
O Soví poště plánujete uspořádat
besedu v řevnické knihovně. už ví-
te, kdy to bude a jak to bude?
Mělo by se jednat o besedu s dětský-
mi čtenáři a doufám, že se nám po-
daří najít termín na přelomu září a
října. Pokud se beseda povede, mám
v plánu ji opakovat i v jiných kni-
hovnách a v jiných městech.
chystáte také křest své knihy? A jak
se k ní případní zájemci v dolním
Poberouní, resp. na Podbrdsku mo-
hou dostat, kde je k mání?
Křest připravuji spolu s nakladatel-
stvím a nejspíše bude v Praze. Kníž-
ku jsem ale darovala do řevnické
knihovny, kde je k zapůjčení. Koupit
si ji můžete v knihkupectví na řev-
nickém náměstí. Myslím si, že práce
autora po vydání knížky nekončí a
že by se měl snažit ji dostat ke čte-
nářům. Takže pokud bude mít kdo-
koliv zájem, stačí mi poslat email -
ráda udělám čtení, besedu nebo co-
koliv dalšího. Těším se na ohlasy na
knížku!                    Miloslav FRÝDL

v ItáLII. anna schlindenbuch a její syn noe v Benátkách. Foto ARchiV

sova na cestách. autorčina prá-
vě vydaná kniha v Berlíně. 

Foto Anna Schlindenbuch
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Malíř představil Srdce Českého krasu
OBRAZY VLADIMÍRA KABÁTA BYLY VYSTAVENY V KARLŠTEJNĚ, NYNÍ JE MŮŽETE VIDĚT V SRBSKU
Karštejn - Obrazy, na nichž je za-
chycena krajina kolem Berounky,
představil v Karlštejně srbecký
malíř (a řevnický ochotník) Vladi-
mír KABÁT.
Tvé obrazy byly v minulých dnech k
vidění v karlštejnské restauraci Bí-
lá paní. Proč ses rozhodl vystavovat
právě tady?
Rozhodnutí bylo určené zájmem no-
vého nájemce restaurace přes realit-
ní kancelář, která se instalace a ver-
nisáže ujala. Vybral jsem 15 obrazů,
vyrobil na ně rámy a - nájemce res-
taurace ukončil nájem. Protože pří-
pravy byly v plném proudu, rozhod-
li jsme se vernisáž uskutečnit. Při
instalaci mi bylo jasné, že poloha je
trochu nevhodná – přístup pěšky asi

kilometr do kopce, nedostatečné os-
větlení... Ale i tak jsem rád, že se mi
splnilo přání udělat výstavu a mys-
lím, že vernisáž se moc povedla.
Název výstavy Srdce Českého krasu
napovídá, co je na tvých obrazech k
vidění. Která zákoutí v našem okolí
ses konkrétně rozhodl zachytit a
proč právě ta?
Protože bydlím v Srbsku, impulzem
mi byla krajina v okolí Berounky s te-
matikou dominantních scenérií: lom
Alkazar, Císařská rokle, Tomáškův
lom, lom Na Chlumu, Barrandova
jeskyně, skály... (Dokončení na str. 8)

HARFA V LESE. Pardubická komorní filharmonie řízená Debashishem
Chaudhurim koncertovala 3. září v Lesním divadle Řevnice. Jako sólistka se
představila známá harfistka Kateřina Englichová. Foto Jiří VITOUŠ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
13. 9. 20.00 PSH NEKONEČNÝ PŘÍBĚH
14. 9. 20.00 HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE
VELIKÝ 
16. 9. 17.30 MIMONI 2: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
16. 9. 20.00 VSTUPENKA DO RÁJE 
17. 9. 15.30 PRINCEZNA REBELKA
17. 9. 17.30 JAN ŽIŽKA 
17. 9. 20.00 SLOVO 
21. 9. 20.00 KRÁSKY Z DUBAJE 
23. 9. 17.30 ŘEKA 
23. 9. 20.00, 30. 9. 17.30 BANGER 
24. 9. 15.30 PLANETA PRAHA 
24. 9. 17.30 INDIÁN 
24. 9. 20.00 JAN ŽIŽKA 

KINO LITEŇ
16. 9. 17.00 PRINCEZNA REBELKA
16. 9. 19.00 JAN ŽIŽKA 
23. 9. 17.00 YOUNG & SHORT 
23. 9. 19.00 INDIÁN   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
14. 9. 17.30 STŘÍDAVKA 
14. 9. 20.00, 21. 9. 17.30 AFTER:
POUTO 
15. 9. 15.30 THOR: LÁSKA JAKO HROM
15. 9. a 21. 9. 18.30 (St 20.00) MOONA-
GE DAYDREAM 
16. 9., 17. 9. a 24. 9. 17.30 (So 20.00)
JAN ŽIŽKA 
16. 9. 20.00 MINAMATA 
17. 9. 15.00 PRINCEZNA REBELKA
17. 9., 19. 9. a 23. 9. 17.30 (Pá 20.00)
VSTUPENKA DO RÁJE 
18. 9. 15.00 MIMONI: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
18. 9. 18.30 TOP HUN: MAVERICK 
19. 9. 20.00 BULLET TRAIN 
20. 9. a 27. 9. 17.30 SLOVO 
20. 9. 20.00 KRÁSNÉ BYTOSTI 
22. 9. 15.30 ŘEKNI TO PSEM
22. 9., 24. 9. a 28. 9. 18.30 (So 20.00, St
17.30) BANGER 
23. a 26. 9. 17.30, 30. 9. 20.00 INDIÁN 
24. 9. 15.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
25. 9. 15.00 RAKEŤÁK 
25. 9. a 28. 9. 18.30 (St 20.00) AVATAR
26. 9. 20.00 ŘEKA 

KINO RADOTÍN
14. 9. 10.00 PREZIDENTKA 
14. 9. 17.00 ARVÉD 
14. 9. 20.00 PODEZŘELÁ 
15. 9. 17.00 DAVID BOWIE: MOONA-
GE DAYDREAM 
15. 9. 20.00 VSTUPENKA DO RÁJE 
16. 9. 17.00 PRINCEZNA REBELKA
16. 9., 17. 9. a 29. 9. 20.00 (Čt 17.00)
JAN ŽIŽKA 
17. 9. 17.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
18. 9. 17.00 RAKEŤÁK 3D 
18. 9. 20.00 TVÁŘ 
21. 9. 17.00 UCHO 
21. 9. 20.00 TOP GUN: MAVERICK 
22. 9. 17.00 ŘEKA 
22. 9. 20.00 BANGER 
23. 9. 17.00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
23. 9. - 24. 9. 20.00 INDIÁN 
24. 9. 17.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ 
25. 9. 17.00 AVATAR 3D 
25. 9. 20.00 MLČENÍ  

Tipy NN
* Koncert Luboše Pospíšila s dopro-
vodem Ondřeje Fencla (kytara, klá-
vesy) a Ondřeje Hnátka (perkuse)
hostí 15. 9. od 19.30 velký sál zámku
v Dobřichovicích. Vstupné 250/200
korun.             Andrea KUDRNOVÁ
* Film Mstitel uvede 16. 9. od 20.00
letní kino u srubu v Letech. (mahu)
* Balkánko-jihoamerickou hudbu
představí kapela Mr. Loco 16. 9. od
20.30 ve Společenském sále KD Do-
bříš. Vstupné: 250/280 Kč.          (jik)
* Hudební festival Zelený tulipán
můžete navštívit 17. 9. od 13.00 v
Lesním divadle Řevnice. (ves)
* Vladimír Hron, Martha a Tena
Elefteriadu, Petr Bendl či kapela Ka-
ravan vystoupí na Jablkobraní, které
se koná 17. 9. od 13.00 v Kulturním
domě Všenory a jeho okolí.        (asa)
* Snímky Emanuela Otavského z
okolí Černošic, Českého krasu, Pl-
zeňska i ze zahraničí jsou vystaveny
do 18. 9. v galerii Mokropeská kap-
lička. Otevřeno o čtvrtcích, sobotách
a nedělích 14 -17.30. (skš)
* Výstava Naše Dobřichovice včera,
dnes a zítra - 20 let od povodní 2002
je k vidění v areálu zámku Dobři-
chovice. Slavnostní derniéra se us-
kuteční 18. září od 17.00 ve velkém
sále zámku.   Andrea KUDRNOVÁ
* Michal Prokop Trio koncertuje
22. září od 19.00 v Centru Koruna v
Radotíně. (npš)
* Komedii G. Feydeaua Slečna od
Maxima uvede Divadelní studio Ivo
Tamchyny 23. a 24. 9. od 19.00 v
Lesním divadle Řevnice. (ves)
* Blues-soulová zpěvačka Alice
Armstrong a kytarista Matthews
Long se představí 24. 9. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice. Doprovodí je
Matěj Černý na baskytaru a Klára
Böhmová na bicí.                            (vš)
* Výstava fotografií Ireny Bucharo-
vé, Jany Daňkové a Aleny Šustrové s
názvem Berounské fotoJezinky je v
Holandském domě v Berouně pří-
stupná do 24. září. (aš)
* Smyčcové Duo ECO a harfistka
Zbyňka Šolcová zahrají na koncertu
k 280. výročí úmrtí A. L. Vivaldiho
25. 9. od 17.00 v kostele svatého
Martina a Prokopa v Karlíku.      (ak)
* Hudební sešlost Četkabend vys-
toupí 28. 9. v černošickém Clubu Ki-
no. Pelmel hudební nabídka na po-
mezí koncertu a představení bude
servírována od 18 hodin. (vš)
* Obrazy skupiny černošických ma-
lířů jsou pod názvem Krajinou se
štětcem v ruce vystaveny do 4. 10. v
kavárně U Nás v Radotíně.           (ilč)
* Výstavu Cesty české vědy přibli-
žující příběhy vědeckého poznání
můžete do 25. 10. vidět v beroun-
ském Muzeu českého krasu.      (vlk)

Vladimír Kabát s jedním z vystavených obrazů.            Foto NN M. FRÝDL
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Všeradův kurýr

Přeji si pro sebe, své děti i nás
všechny Všeradice, které budou důs-
tojným, smysluplným a naplňujícím
místem k životu pro všechny gene-
race. Přeji si obec, která se ani na-
vzdory své nevelké rozloze či nízké-
mu počtu obyvatel nebude bát ro-
zumných investic a  bude se rozvíjet
dle jasně čitelného konceptu. Přeji si
obec, která neustrne, lidé v ní se bu-
dou rádi setkávat při mnoha kultur-
ních, společenských i sportovních
aktivitách a za jejíž prezentaci se ne-
budeme muset stydět.
Proto jsem se spolu s osmi dalšími
nadšenými a aktivními Všeraďáky
rozhodla kandidovat do obecního
zastupitelstva. Myslíme si totiž, že
Všeradice mají na víc, že si zaslouží
víc a že lidé v nich mohou směřovat
výš. Věříme, že společně s vámi mů-
žeme postupně proměňovat sny ve
skutečnost. Každý z nás má totiž
možnost osobně ovlivnit další smě-
řování obce v následujících mini-
málně čtyřech letech, a to třeba
»jen« tím, že přijde k volební urně a
bude volit dle svého nejlepšího vě-
domí a svědomí.
Chcete-li i vy být součástí týmu,
který chce pro Všeradice a její oby-
vatele to nejlepší, není-li vám lho-
stejné směřování obce, přejete-li si
postupovat vpřed (i když třeba jen

maličkými krůčky), nebojíte-li se
smělých plánů a hodláte-li ke pro-
spěchu všech využít finanční i lid-
ský potenciál naší vesnice, přijďte
23. či 24. září k volbám. A volte jed-
ničku. Volte změnu. Volte SNK Vše-
radice.      Ivana náJemníkoVá, 
lídryně kandidátky snk Všeradice

Premianti? Divoce zbarvený králík, Pávík, Australka
VE VŠERADICKÉM DVOŘE VŠERAD SE KONALA ŠESTÁ VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 18/2022 (364)

STARÁ GARDA. Všeradičtí fotbalisté před pouťovým zápasem se Zadní Třebaní.          Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

Podbrdské aktuality
* Veřejnou schůzi zastupitelstva
Všeradic hostí 15. září od 19.00 sál
místního hostince Na Růžku.    (sov)
* kapely LaV a Staropražstí pardá-
lové zahrají na Dnu obce Velký
Chlumec, který se koná 17. 9. od
13.00 na hřišti v Habřinkách.    (zch)
* objevování lečívých bylin, luště-
ní hádanek a tvoření mandal si mo-
hou užít děti ve věku od 7 do 12 let
při Podzimním pátrání 18. 9. Sraz je
ve 14.00 u dětského hřiště ve Lštěni,
přihlášky na tel.: 736 139 708. (zzh)
* Zábavné talkshow Osmanyho
Laffity, Evy Decastelo a Barbory
Mottlové s názvem Kafe u Osmany-
ho se můžete zúčastnit 20. září od
19.00 hodin ve Společenském domě
Hořovice. (zmh)
* slavnosti města Hořovice se us-
kuteční 24. a 25. 9., vždy od 14.00,
v areálu místního Společenského
domu. (zmh)

Šestou výstavu drobného zvířectva
pořádal 27. - 28. srpna na golfovém
hřišti ve všeradickém Dvoře Všerad
Český svaz chovatelů Suchomasty. 
Covidová pauza byla znát hlavně na
počtu vystavených zvířat, kterých
bylo o třetinu méně, než v jiných le-
tech. Přesto si návštěvníci mohli
prohlédnout přes 260 exponátů. Nej-
lepším vystaveným zvířatům bylo
uděleno 23 čestných cen. Každá od-

bornost měla svého premianta. U od-
bornosti králík jím byl Stříbřitý malý
divoce zbarvený, kterého vystavil
Jan Jirků. Za odbornost holubů vy-
hrál Pávík Vojtěcha Radvanského.
Vítěznou odbornosti drůbeže byla
Australka černá, kterou vystavil Ja-
roslav Peták. Kromě králíků, holubů
a drůbeže si návštěvníci mohli pro-
hlédnout morčata různých barev i
okrasné ptactvo, které si za drobný

peníz mohli odnést domů. Celý ví-
kend byla také k vidění ukázka Krá-

ličího hopu. Zde si mohli návštěvní-
ci králíčka pohladit a ti odvážnější
dokonce pochovat. Program Králičí-
ho hopu připravily mladé chovatelky
z organizace ČSCH Suchomasty,
které se tomuto sportu věnují už ně-
kolik let. 
Ve chvílích oddychu návštěvníci vy-
užívali stánek s výborným občerst-
vením, který nachystali kuchaři z
restaurace Dvůr Všerad. Panovala
uvolněná a klidná atmosféra, což vy-
kouzlilo úsměv na tvářích návštěvní-
ků i pořadatelů.           Foto ARCHIV

Tereza JAnoVská, 
ČsCH suchomasty

Tečku za přehlídkou
obstarala stará garda
Tečku za skvostnou fotbalovou pře-
hlídkou o všeradickém posvícení byl
zápas místní staré gardy proti týmu
Zadní Třebaně, který se odehrál v
neděli 28. srpna.
Muže nad 35 let, kteří na trávníku 2
x 30 minut předváděli úctyhodné vý-
kony, sledovalo velké množství divá-
ků. Ti byli napnutí až do samého zá-
věru - jelikož utkání skončilo 0:0, o
výsledku zápasu musely rozhodnout
závěrečné penalty. V těch se vedlo
lépe domácím, kteří tak dvoudenní
pouťovou fotbalovou podívanou
uzavřeli výsledkem 1:0. 
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Chceme pro Všeradice to nejlepší!
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PRACUJEME PRO KARLŠTEJN

PhDr. Mgr. Petr Weber 

39 let, manažer, místostarosta městyse Karlštejn, ODS

Ing. Pavel Staněk, 

59 let, podnikatel, Karlštejn,  
ODS

Marie Weberová, DiS. 

40 let, pracovník NPÚ,  

bez politické příslušnosti

Vojtěch Ungerman 

43 let, řidič, Karlštejn,  
ODS

Ing. Lenka Hornová, MBA 

45 let, business konzultant v telekomunika-

cích, Karlštejn, bez politické příslušnosti

Ing. Oldřich Sládek 

59 let, prezident Svazu dopravy ČR,  

Karlštejn, bez politické příslušnosti

Karel Kříž 

56 let, živnostník, Karlštejn,  

bez politické příslušnosti Bc. Šárka Hannachi Staňková 

35 let, státní zaměstnanec, 

Karlštejn, bez politické příslušnosti

Lenka Vytrasová, DiS. 

39 let, státní zaměstnanec, 

Karlštejn, bez politické příslušnosti

PŘÁTELSKÁ A OTEVŘENÁ RADNICE 

  
MODERNÍ PŘÍSTUP KE SLUŽBĚ OBČANŮM 

  
BEZPEČNÝ KARLŠTEJN 

  
KVALITNÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - CHODNÍKY, 

SILNICE, CYKLOSTEZKA 

  
KVALITNÍ ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ S DOSTATEČNOU KAPACITOU 

  
BOHATÝ SPOLEČENSKÝ ŽIVOT PRO VŠECHNY  

VĚKOVÉ KATEGORIE 
  
PODPORA SPORTOVNÍCH A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT  

PRO NEJMLADŠÍ I NEJSTARŠÍ OBČANY MĚSTYSE 

  
KVALITNÍ A ODPOVĚDNÉ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
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V poslední době se naší obcí šíří za-
ručené zvěsti o tom, jak by mohl v
budoucnosti vypadat svoz odpadu, o
kolik se občanům prodraží atd. Rád
bych občany uklidnil a tyto legendy
uvedl na pravou míru. 
V první řadě se jedná o možnou spo-
lupráci mezi městysem a svozovými 
firmami. V současnosti v Karlštejně
sváží odpad společnost Rumpold, no-
vě zvolené zastupitelstvo by mělo
rozhodnout o případné spolupráci
mezi Karlštejnem a společností PO-
BERO Poberounské odpady s.r.o.,
jejímž je městys spolumajitelem.
(Mimochodem: občané Karlštejna
mohou bílá svozová vozidla společ-

nosti POBERO potkávat během cest 
mikroregionem Dolní Berounka,
např. v sousedních obcích Srbsko,
Liteň či Hlásná Třebaň). Důležitou
skutečností je, že případná změna
svozové firmy NEZNAMENÁ změ-
nu ceny ročního poplatku za svoz
odpadu pro občany městyse. Výše
poplatku je stanovena obecně závaz-
nou vyhláškou městyse a měnit ji
může pouze zastupitelstvo. Aktuálně
je výše poplatku stanovena na 500
Kč za osobu a nikdo neplánuje tuto
částku měnit. 
Dalším bodem, ohledně něhož se šíří
nepřesné informace, je skutečnost,
že společnost POBERO nechala své
vozy vybavit dynamickým vážním
zařízením. To váží jednotlivé sváže-

né nádoby a data o jejich hmotnosti
zaznamenává tak, aby s nimi násled-
ně mohli starostové jednotlivých ob-
cí pracovat při tvorbě strategií odpa-
dového hospodářství. NENÍ PRAV-
DA, že nádoby jsou váženy, aby mo-
hly být některým občanům účtovány
vyšší částky za vyvezenou popelnici.
Jak je výše uvedeno, v Karlštejně je
zavedena paušální platba za osobu a
rok, takže by takové opatření ani ne-
dávalo smysl. Popelnice jsou váže-
ny, aby bylo možné přesně vykazo-
vat celkové množství vyprodukova-
ného odpadu v dané obci - informa-
ce získané při vážení slouží svozové
firmě při fakturaci, vedení obcí při
vykazování reálného množství od-
padu. (Dokončení na straně 8)      (pew)

První losování přineslo
štěstí Matoušovi z Vinařic
Jubilejní 10. ročník běhu Karlštejnská devít-
ka určeného pro celou rodinu se konal 28.
srpna.
Tentokrát bylo zataženo, ideální teplota pro
běžce. Závodníci z karlštejnského kempu,
kde byl start, běželi až k hlavní bráně hradu
a dále karlštejnskými lesy zpět do kempu.
Na trasu dlouhou 9 km se letos vydalo 76
běžců. První v cíli byl Tomáš Mach s časem
33:40, první žena, Michaela Riegrová z Be-
rouna, dosáhla času 42:35. Traťový rekord
nebyl překonán v žádné kategorii.
Dětské závody se tradičně běhaly v areálu
kempu, dětí včetně dorostenců závodilo
112.  Na závěr byl odstartován běh pro zdra-
ví, kterého se mohli zúčastnit všichni běžci.
Najednou mohla běžet i celá rodina. Na tra-
su dlouhou 1800 m, se vydalo 22 sportovců.
Vítěz byl určen losem. První losování přine-
slo štěstí Matoušovi Alferyovi z Vinařic.
Další vylosovaný byl Evžen Košťál z Plzně
a do třetice se štěstí usmálo na Emmu Hrše-
lovou z SK Mníšecký Expres, jež byla vylo-
sována i loni.  Celé dopoledne byl připraven
doprovodný program. (Dokončení na straně 8)

Hasiči chystají burčák
S koncem prázdnin souvisí  ukonče-
ní provozu bazénu pro karlštejnské
děti v areálu hasičské zbrojnice.
Letošní léto dopřálo dítkám spoustu
teplých a slunných dnů vhodných ke
koupání. O bezproblémový provoz
bazénu se tradičně starají karlštejn-
ští dobrovolní hasiči, kteří děkují
všem, již areál využívají, za dodržo-
vání provozního řádu a rodičům za
doprovod nezletilých dětí. Hygie-
nická  stanice při pravidelných kon-
trolách nezaznamenala letos žádná
pochybení, která by bránila provo-
zování bazénu, jako se to několikrát
stalo v minulosti.
V novém školním roce bude nadále
pokračovat činnost mladých hasičů.
Vedoucí mládeže pro ně i v nadchá-
zejícím  období připravují spoustu
činností  při výcviku  v požární vše-
strannosti. (Dokončení na straně 8)Karlštejnské aktuality

* Přednášku historika Petra Čorne-
je Obléhání hradu Karlštejna 1422
hostí 15. 9. od 18.00 karlštejnská
restaurace Bílá paní. Rezervace míst
na tel.: 777 985 898 či na hradval-
dek@gmail.com. (mak)
* Hromadná kontrola kotlů na tu-
há paliva se v Karlštejně uskuteční
15. - 16. 9. Objednávky na tel.: 734
442 762. (zmk)
* Cestopisný degustační večer, na
kterém ochutnáte šest vzorků rumu
z různých zemí, pořádá 16. 9. od
18.00 řemeslné bistro Karlštejn 34.
Vstupné 950 Kč. tomáš BáRtA
* Zpěvačka Sabina Olijve vystoupí
1. 10. od 18.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. Vstupné 150 Kč. (tob)
* Exkurzi nazvanou Festival ptac-
tva v Alkazaru organizuje 2. 10. Sp-
ráva CHKO Český kras. Sraz je v
7.00 před nádražím v Srbsku. Info
na 728 878 352. (haho)

Dvůr Sofie má nové obyvatele - čtyři ovčí slečny

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   9/2022 (133)                

Do šestého pedagogického roku 4. září slavnostně vs-
toupil Dvůr Sofie v Krupné. Z původních jedenácti dětí
v roce 2017 se naše skupina rozrostla na dnešních 37.
Kromě malých dětí školkového věku a učedníků (prv-
ního stupně) jsme na velké přání dětí i rodičů naši peda-
gogickou činnost nově rozšířili i o vyšší stupeň.
Kromě toho se dlouhodobě věnujeme zemědělské a sta-
vební činnosti. V tomto roce jsme zahájili prodej dopě-
stované zeleniny pro první odběratele. V západní části
našeho dvora jsme na 4 hektarech založili prvních 30
dlouhých záhonů pro intenzivní pěstování zeleniny.
Částí výpěstků zásobujeme naši kuchyň, větší množství
zeleniny ale týden co týden plníme do bedýnek, aby si
na čerstvých salátech, ředkvičkách, kedlubnách, cuke-
tách, mangoldu, mrkvičce, červené řepě... mohli po-
chutnat i rodiny dětí, jež zeleninu opečovávají. Obno-
vujeme starý sad a postupně sázíme mladé ovocné stro-
my. Na podzim máme v plánu vysázet dalších 30 - cel-
kově tak bude již kolem 100 nových vysokokmenů,

většinou starých odrůd jabloní, hrušní, třešní a švestek.
Další velkou a krásnou novinkou jsou naše zvířecí pří-
růstky. Jsou jimi čtyři ouessantské ovčí slečny, ještě
jehňátka, Apolenka, Berta, Cecilka a Doubravka. 
(Dokončení na straně 8) Foto Hana Ptáčková

Žádná revoluce, ceny jsou stejné
MÝTY A LEGENDY SPOJENÉ S ODPADOVÝM HOSPODÁŘSTVÍM

Karlštejnský zpravodaj

START. Mladí běžci na startu závodu Karlštejnská devítka.                 Foto Martina Knopová
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Děti si vyzkoušely různé atletické
disciplíny: hod medicinbalem i oště-
pem, překážkový běh, přeskoky na
žíněnce, skok daleký z místa, hod na
cíl, slalomový běh, lukostřelbu a pře-
skoky přes švihadlo. Po splnění
všech stanovišť si vybraly odměnu
za své výkony. Děti si tyto stanoviš-
tě užívaly a aktivně strávily volný
čas před vyhlášením výsledků.
Závod tradičně moderoval sportovní
komentátor Štěpán Škorpil, který se
postaral o skvělou atmosféru.  

Rádi bychom poděkovali karlštejn-
ským dobrovolným hasičům, kteří
zajistili klíčová místa na trase hlav-
ního závodu. Nemalé poděkování
patří dobrovolníkům, bez kterých by
nebylo možné tento závod uskuteč-
nit. Za podporu děkujeme všem
sponzorům a Městysu Karlštejn.
Rádi jsme přivítali na běhu i Pavla
Vítka, Janise Sidovského a Milana
Rychlého, kteří předávali ceny.

Jana a Stanislav krtkovi,
Liteň

Fotbalisté devadesáté narozeniny klubu slavili až do rána

v

První losování přineslo štěstí...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Také pro nastavení smysluplných
opatření, která povedou ke snižování
množství odpadu v obcích.

Do třetice je třeba říci, že možné za-
vedení tvz. door-to-door systému
(neboli sběr tříděného odpadu ulože-
ného do barevných popelnic od kaž-

dé nemovitosti) v Karlštejně bude
tématem pro nové zastupitelstvo. Cí-
le třídění odpadu nastavené novou
národní odpadovou legislativou jsou 

velmi přísné a pokud nebudou plně-
ny, obcím hrozí statisícové pokuty.
NENÍ však pravda, že případná změ-
na svozové firmy znamená automa-
tické zavedení tohoto systému. Jsou
to dvě zcela oddělené věci, které je
třeba takto uchopit a probírat. Door-
to-door systém svozu odpadu může
stejně dobře zajišťovat POBERO i
Rumpold.
Celkově je tedy nutné říci, že žádná
revoluce v odpadovém hospodářství 
se nekoná - ceny zůstavají stejné, sy-
stém svozu také. Pokud by se budou-
cí zastupitelstvo rozhodlo pro spolu-
práci se společností POBERO, bude
tomu zrovna tak a jestli někdo říká
něco jiného, vědomě šíří lži. 
Ono se stačí zeptat v Litni, Srbsku,
Černošicích, Řevnicích, Koněpru-
sích - nebo v dalších osmi obcích,
kde POBERO již odpady sváží. Cíl
všech komunálních politiků, kteří se
na vzniku POBERA podíleli, byl
fakt, aby občan nepřišel o svůj kom-
fort a nepocítil žádnou změnu - resp.
jen tu, že místo červeného popelář-
ského vozu přijede vůz bílý...
Petr Weber, místostarosta městyse,
předseda DSo Poberounské odpady

V sobotu 3. září se fotbalový Karlš-
tejn ponořil do oslav 90 let od zalo-
žení klubu. Program zahájili v pravé
poledne krátkými proslovy starosta
městyse Petr Rampas, předseda TJ
Tomáš Dočekal a předseda fotbalu
Michal Šaman. 
Vzápětí začal turnaj mladších přípra-
vek o Pohár starosty Městyse
Karlštejn. Vítězem se v konkurenci
čtyř týmů suverénně stala Chodouň,
druhý skončil Hýskov, třetí domácí
Karlštejn a čtvrtá Liteň. Ceny předa-
li Petr Rampas s místostarostou Jani-
sem Sidovským. Následovalo přátel-
ské utkání starých gard Karlštejna a
Litně. Před utkáním byla předána
květina Alžbětě Šrámkové, bývalé
hráčce a činovnici klubu, ale hlavně
manželce bývalého správce Františ-
ka Šrámka. Čestný výkop provedl
bývalý hráč a pamětník Karel Janů.
Sestava domácích nabídla plejádu
bývalých (i současných) skvělých
fotbalistů napříč generacemi: Císař,
Vydra, Vilhelm, Martin Janů, Skle-

nář, Zbudil, Libor Soukup, Martin
Lang, Žižkovský, Černý, Jiří Kuče-
ra, Jelínek, Tomášek, Horčic, Žďár-
ský, Drmla, Stolz, Mráz, Pavel Rácz.

Hrálo se 2x35 minut a Karlštejn na-
konec vyhrál 7:3. Před utkáním áčka
byli oceněni bývalý hráči slavící le-
tos životní jubilea: Oldřich Vilhelm,

Jiří Kučera, Tomáš Císař, Roman
Mako a Daniel Trojan. Následovalo
mistrovské utkání třetí třídy, domácí
áčko hostilo béčko Loděnice. Čestný
výkop provedl další skvělý bývalý
hráč Miroslav Charvát. Atmosféra
na stadionu Franty Šrámka byla bě-
hem zápasu skvělá, dvě stě diváků
hnalo domácí k vítězství. Nakonec
se týmy rozešly smírně 2:2, za Karl-
štejn vstřelil obě branky kapitán Ši-
mon Zajíc. 
Ve večerních hodinách byla vyhláše-
na tombola a povedený večer zakon-
čila živá hudba kapely Studio R. De-
vadesáté narozeniny klubu se slavily
až do ranních hodin. Nešlo jen o
sportovní výkony, ale hlavně o set-
kání lidí, kteří psali a stále píší histo-
rii karlštejnského fotbalu. Bývalí fot-
balisté zavzpomínali i při pohledu na
vystavené historické fotografie.
Zkrátka, oslavy se vydařily. Karlš-
tejnskému fotbalu k těm devadesá-
tým narozeninám přejeme jen to nej-
lepší.     Michal ŠaMan, karlštejn

Hasiči chystají burčák
(Dokončení ze strany 7)
Jednotka  v uplynulém měsíci usku-
tečnila dva výjezdy na likvidaci ne-
bezpečného hmyzu, v obou přípa-
dech se jednalo o člena rodiny
s alergií. Během léta se členové jed-
notky střídali v požárním dohledu
při divadelních představeních Noci
na Karlštejně. Tak jako v uplynu-
lých letech, i letos zajištovali vodní
záchranu s lodí na tradičních  závo-
dech dračích lodí v Berouně. 
Po covidové  pauze se v Karlštejně
uskuteční XXIV. historické vinobra-
ní. Hasiči opět  otevřou svůj prodej-
ní stánek s pravým karlštejnským
burčákem na levém břehu  u mostu
přes Berounku. Josef ČvanČara,

velitel hasičů, karlštejn

Malíř představil Srdce...
(Dokončení ze strany 4) 
Jak dlouho jsi výstavu chystal?
Všechny obrazy vznikly od podzi-
mu 2021 do současné doby. Tvořím
dál a chystám se na další výstavu.
Maluješ i jiná témata, nebo jsi spe-
cialista - »krajinář«?
Maluji i figurální obrazy, občas s re-
ligiózní tematikou. Uvažuji o propo-
jení krajinomalby s působením člo-
věka na přírodu nebo účasti člověka
v přírodě. Další výzvou je tematické
propojení s přírodou přes tvorbu re-
liéfů a větších skulptur ze dřeva.
Karlštejnská výstava už skončila.
Kde mohou případní zájemci vidět
tvé obrazy nyní? A jsou k mání?
Obrazy jsou k vidění v mé privátní
galerii v Srbsku (u obecního úřadu)
po předchozí domluvě přes facebo-
ok messenger. Obrazy prezentuji na
svém profilu na facebooku a všech-
ny, ty hotové i ty, co právě vznikají,
si mohou případní zájemci koupit.
Neustále tvořím a budu tvořit další -
rád bych se přes zimu a příští rok
prezentoval v okolních regionálních
galeriích.                Miloslav FrÝDL

Žádná revoluce, ceny zůstávají stejné
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Dvůr Sofie má nové...
(Dokončení ze strany 7)
Těšíme se, že z vlny, kterou nás ob-
darují, budeme již brzy spolu s dět-
mi kráčet »Cestou vlny« (stříhání,
praní, česání, předení, plstění, plete-
ní i tkaní).
Dlouhodobě je rekonstruován celý
areál. Ti, kteří jezdí mezi Karlštej-
nem a Litní, mohou vidět, jak se ve-
liká stodola postupně obléká do no-
vého šatu. V létě dostala nová okna,
zateplení krovu, podlahy i část vni-
třních omítek. Vznikají první pro-
story, které akutně potřebujeme pro
zvyšující se počet dětí; v budoucnu
může velký sál s výhledem na hrad
Karlštejn sloužit i širší veřejnosti.
Nyní se s nadšením pouštíme do
dalšího společného roku života v
tvořivosti a poznávání.

Marie Snášelová Štorková,
Dvůr Sofie, karlštejn

Součástí fotbalových slav v Karlštejně byl také zápas staré gardy s Litní.
Domácí borci (na snímku) vyhráli 7:3. Foto Michal ŠAMAN

Karlštejnští zastupitelé na svém srpnovém věrejném zasedání schválili
uzavření rámcové smlouvy o spolupráci mezi městysem a společností Mo-
ram věnující se výrobě a vývoji Smart City infrastruktury. V rámci spolu-
práce by měl být v Karlštejně instalován e-Bike spot - místo, kde si cyklisté
budou moci odpočinout, bezpečně uložit kola i věci do zamykatelných bo-
xů, pokud se budou chtít vydat na procházku po Budňanech či na prohlíd-
ku hradu, dobít baterie kol a telefonů. Díky servisnímu stojanu s nářadím
a hustilce bude možná i základní údržba kola. E-Bike spot je svým desig-
nem kompatibilní s novým městským mobiliářem, na jehož realizaci pra-
cuje kolega Janis Sidovský. V budoucnu by mohla být v rámci spolupráce
městyse se společností Moram pořízena i venkovní učebna s promítacím
zařízením. Inu, máme se na co těšit! Text a vizualizace

Petr Weber, místostarosta městyse

Cyklisté se mohou těšit na »odpočívadlo«

221808_120110 N - Út  12.09.22  16:44  Page 1
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Osovský PROVAS

Způsob, jakým osovští hasiči zorganizovali osla-
vy 120. výročí založení sboru, byl dokonalý. Akce
se vydařila, což by jistě dosvědčili všichni pří-
tomní - a že jich bylo opravdu hodně.
V sobotu 3. 9. jsme se v pravé poledne sešli na
louce nad hasičskou zbrojnicí v Osově, kde již by-
lo připraveno vše potřebné, včetně bohatého ob-
čerstvení, které zčásti připravily ochotné osovské
ženy. Vystaveno bylo množství vyhraných pohá-
rů, tabla, fotoalba a starodávná hasičská kronika.
Pikantní vsuvkou byl náhlý nucený odjezd hasičů
z Hostomic, kteří byli odvoláni k nehodě...
Zahájení se spolu s moderátorem Josefem Kozá-
kem ujal starosta SDH Osov Karel Chvojka. Pří-
tomné dále přivítala starostka Marcela Čabouno-
vá, která poděkovala za spolupráci a vyzdvihla
práci družstev. Zvláštní poděkování patřilo Libuš-
ce Procházkové za obětavou práci s dětmi. Své
zdravice pronesli i zástupci přítomných sborů do-

razivších sem z Hostomic, Podbrd, Žebráku, Vše-
radic, Běštína, Drahlovic, Vižiny, Hořovic, Be-
rouna, Radouše a Lochovic. Za OSH Beroun pro-
mluvila Růžena Maděrová, za Hasičský záchran-
ný sbor Beroun plukovník Tomáš Hradil. Pak už
jsme mohli obdivovat členy hasičského sboru při
vyprošťování raněné osoby z auta a následně byli
vyznamenáni členové osovské zásahové jednotky.
Poděkování se dostalo i sponzorům. Následně na
předváděcí prostor dorazila historická stříkačka
tažená koňmi jako zastara a obsluhovaná hasiči v
původních historických uniformách. Obsluhu to-
hoto vzácného stroje si mohli vyzkoušet i odváž-
ní diváci. Poté šest dětských družstev předvedlo
hasičské útoky. To poslední, osovské, navíc poba-
vilo diváky svou stylizací do postav trpaslíků ve-
dených impozantní Sněhurkou, do které se pře-
vtělil starosta SDH. Moc jim to všem slušelo, ob-
zvlášť Sněhurce, která byla fakt hodně sexy.

Děti byly odměněny dárečky a už se připravoval
další bod programu. Že mají naše hasičky smysl
pro humor, to se ví. Ani tentokrát nezklamaly, ne-
boť i ony si připravily pro svůj útok super nobles-
ní převlek trochu popletených elegánů v buřin-
kách, což vzbudilo v přihlížejících velmi pozitiv-
ní emoce a potěšení. V poslední části odpoledního
programu opět přišla na řadu zásahová jednotka
při hašení hořícího vozu. A pak už byl čas na hud-
bu skupiny Randal a na zábavu, která k hudbě pat-
ří. Účastníci se při tanci a poslechu veselili do
pozdních nočních hodin. Všem, kteří tuto organi-
začně náročnou akci připravili, patří velké díky za
pohodu a příjemné chvíle toho dne tu prožité.  
„Děkuji Františku Sklenáři a Pavlu Šmejkalovi za
to, jak se postarali o přípravu a vydávání občerst-
vení,“ vzkazuje starosta SDH Osov Karel Chvoj-
ka. „Poděkování patří i ostatním, kteří se na pří-
pravě a obsluze podíleli.“ marie PLEcITá, osov

Sněhurka byla vážně sexy, moc jí to slušelo
OSOVŠTÍ HASIČI OSLAVILI STO DVACÁTÉ VÝROČÍ ZALOŽENÍ SVÉHO DOBROVOLNÉHO SBORU

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  9/2022 (210)

Nejdůležitější je vybudovat
kanalizaci a vodovod
1) S jakou motivací jste se rozhodla znovu
kandidovat do obecního zastupitelstva?
2) Jakým hlavním tématům se v případě zno-
vuzvolení v následujících čtyřech letech hodlá-
te věnovat? co je potřeba v osově řešit ze
všeho nejdříve?
marcela ČaBoUnová, starostka osova:
1) Práce pro obec mě i po osmi letech baví. Jsem
obklopena lidmi, kteří jsou velmi aktivní a kte-
rým není dění v naší obci lhostejné. V mé práci
mě podporují, bez nich by to nešlo...
2) Je toho poměrně mnoho... Nejdůležitější v naší
obci je vybudování kanalizace a vodovodu, to je
běh na dlouhou trať. Dále je to dokončení opravy
budovy Staré školy, která bude sloužit nejen jako
sídlo obecního úřadu a Pošty Partner, ale s novým
sálem i jako společenské centrum obce. Nutná
bude také rekonstrukce stávající základní školy.
V neposlední řadě je to zachování kulturních
akcí, které spojují nejen občany naší obce, ale i
širokého okolí. (mif)

Vandalové řádili! Zase...
Od chvíle, kdy se v Osově začaly konat dis-
kotéky, bývají nedělní rána v obci doprová-
zena obavou, co zase účastníci cestou domů
zničili. A je toho opravdu až nad hlavu!
O víkendu 3. - 4. 9. mladí vandalové brutál-
ně zdevastovali dvě informační tabule, vyra-
bovali telefonní skříňku, otočili dopravní
značky a odstranili poklop z kanálu. Dost na
to, aby mohlo následně dojít k vážným úra-
zům. Vyřádili se i ve  Vižině, kde keramický
koš na odpadky dovlekli na nádraží a polo-
žili na koleje. Naštěstí ho strojvedoucí včas
uviděl. Dále poničili světlo u závor i doprav-
ní značení - jedno se našlo na stromě, rozbi-
li lampy veřejného osvětlení a do rybníka ve
vsi hodili popelnici. K tak destruktivnímu
chování je bezpochyby vede neúcta k cizímu
majetku, agrese a především nízká inteligen-
ce - pokud v jejich případě vůbec nějaká exi-
stuje. A máme tu i krádeže! Odcizeno bylo
jízdní kolo, okrasné květináče od obchodu,
kamenný květináč od kapličky, hořely popel-
nice, co chvíli je počmáraná čekárna... Věc
je natolik vážná - jedná se o několik trest-
ných činů, že šetření převzala Policie ČR. 

Marie PLECITÁ, Osov NA OSLAVÁCH. Trpaslíci se Sněhurkou na hasičských oslavách v Osově. Foto Marie PLECITÁ

Do osovské školy nastoupilo šestnáct prvňáků
Prázdniny utekly jako voda a
osovští školáci se opět vrátili do
školních lavic. Tradičně jsme se
1. září sešli společně s dětmi i
rodiči, abychom se pozdravili,
popřáli si hodně úspěchů v no-

vém školním roce a hlavně při-
vítali prvňáčky. V letošním roce
jich je šestnáct. Před školou se
ale sešlo všech 85 žáků. 
Během prázdnin se ve škole pil-
ně pracovalo - malovalo, uklí-

zelo, stěhovalo, konečně došlo i
na rekonstrukci toalet. Protože
začínáme školní rok bez ja-
kýchkoliv omezení, plánujeme
spoustu akcí a projektů zaměře-
ných na čtenářství, ochranu pří-
rody, sport, kulturu i další. Má-
me v plánu pořádat kroužky a
zájmová odpoledne, chystáme
projektové dny i nocování ve
škole. Doufáme, že nový školní
rok bude plynout bez komplika-
cí a plány budeme moci usku-
tečnit. Školákům přeji pohodo-
vý vstup do lavic, ať se jim prá-
ce daří a ve škole prožívají jen
samé radostné chvíle, zaměst-
nancům školy  pak pohodu i
spokojenost.              Text a foto 

Soňa Kocmanová
ředitelka ZŠ osov
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Pozemek Svinaře, 5 997 Kč/m2Vila Černošice, 761 m2 / 243 m2

Lukáš Hrubý
T 739 899 990

lukas.hruby@re-max.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ

RE/MAX All Up
Pražská 454, 252 29 Lety

www.remax-allup.cz

Realitní služby, jaké si přejete

Jedinečný koncert skupiny ADOVANY proběhne na zahrádce 
Pivovaru Řevnice. Náladu vám osvěží nejen dobré pivo přímo z tanku, 

ale také slečny na kolečkových bruslích.

v PIVOVARU ŘEVNICE

ADOVANY
KONCERT

16. 9.
v 19 hod.

Obec Zadní Třebaň 
přijme do pracovního poměru

TECHNICKÉHO PRACOVNÍKA
na údržbu veřejné zeleně,

drobnou údržbu a úklid obce. 
Požadujeme řidičské oprávnění minimálně skupiny B,

vítána C. Životopis a praxi písemně na OÚ Zadní
Třebaň. Nástup možný ihned.

Info na tel.: 257 721 399, 724 180 055 



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ Naše noviny 18/22

Hasiči odvedli výbornou práci, díky!
ČLENOVÉ SDH LITEŇ VELKOLEPĚ OSLAVILI 145. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SVÉHO SBORU

Liteňští hasiči oslavili první zářijo-
vou sobotu 145. výročí založení své-
ho sboru. Spojili ho s tradiční akcí
nazvanou Loučení s létem. Počasí
jim přálo a návštěvnost na nádvoří
zámku v Litni byla obrovská.
Na úvod se představili malí hasiči
z Litně i Řevnic. Následoval nástup
a uvítání hostů. Akce se zúčastnili
profesionální a dobrovolní hasiči,
policisté, pyrotechnik s psovodem,
šermíři i senátor Jiří Oberfalzer. Pro-
gram byl bohatý, hasiči předvedli
poskytnutí 1. pomoci a vyproštění
zraněné osoby z vozidla, které ná-
sledně hasili. Nechyběli ani mažo-
retky a taneční vystoupení taneční
skupiny Všeraďáci. Po světelné a
ohnivé show následoval velkolepý
ohňostroj. K tomu všemu hrála ka-

pela Pády. Akce se vydařila a věří-
me, že všichni návštěvníci odcházeli
spokojení. Poděkování patří zúčast-
něným návštěvníkům, podporovate-
lům akce i samotným hasičům, kteří
opět odvedli výbornou práci.

Jiří HrácH, SDH liteň

Kulturák mění nájemce
Pronájem pivnice Společenského
domu v Zadní Třebani Lukášovi Rip-
plovi odsouhlasili zdejší zastupitelé.
O pronájmu jednali dva zájemci.
Druhý ale nepodal písemnou  nabíd-
ku, asi proto, že měl zájem o proná-
jem celého »kulturáku«. Zastupitelé
nechtějí po předchozích zkušenos-
tech pronajímat celý objekt. Špatně
se pak korigují problémy s tím spo-
jené: hluk v pozdních nočních hodi-
nách na návsi, vyvrácené značky,
rozbité sklo, rvačky v opilosti... No-
vý nájemce nastoupí 1. 10.  a smlou-
vu bude mít  stejnou jako předchozí,
cena je nízká. Prioritou zastupitelů
je zajistit hygienické zázemí pro
dětské hřiště a spolupráce při pořá-
dání obecních i spolkových akcí.
Objekt musí také sloužit jako tělo-
cvična pro školu i další sportovní
aktivity.  Markéta SiMANová, 

starostka Zadní Třebaně

Z našeho kraje
* Přednášku prvního i stávajícího
vedoucího CHKO Český kras Petra
Mouchy a Františka Pojera nazva-
nou Přežijí vzácnosti přírody České-
ho krasu dalších 50 let? hostí 14. 9.
od 18.00 Městská knihovna Beroun.
Vstupné 50 Kč.     iva STluKová
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se koná 17. 9. od 8
do 10.00 na návsi v Zadní Třebani.
Týž den (můžete si ale zvolit i jiný)
se v obci koná také akce Ukliďme
Česko. Úklidový materiál bude k
vyzvednutí  od 16. 9. 17.00 do 18. 9.
17.00 v »pytlomatu« na adrese Li-
pová 295. Petra FrÝDlová
* Na farmářských trzích si můžete
nakoupit 17. září od 8.00 do 12.00 u
zámku v Dobřichovicích.            (ak)
* Žehnání hasičskému praporu po-
řádají 17. 9. od 10.00 u místní kap-
ličky členové SDH Mokropsy.   (čil)
* Akce Zažít město jinak se koná
17. 9. od 11 do 20.00 v areálu be-
rounských kasáren. Těšit se můžete
na bohatý kulturní program, cyklo-
jízdu, SWAP, charitativní bazar
knih, hraní deskovek, divadlo pro dě-
ti, etapovou hru... iva STluKová
* Několik tratí nabídne 17. 9. Čer-
nošický běh 2022. On-line registra-
ce na www.cernosickybeh.cz. (čil)
* Život v Kanadě představí 22. 9.
od 17.00 v jídelně ZŠ Lety místní
obyvatelka Petra Klobušiaková. Vy-
právění doplní fotografie. (mahu)
* o výpravě na třináctou nejvyšší
horu světa Gasherbrum II bude 22.
září od 18.00 v hlásnotřebaňské ha-
sičské zbrojnici vyprávět obyvatel
Hlásné Třebaně, horolezec Pavel
Burda. Vstupné dobrovolné.     (zht)
* Farmářské trhy se uskuteční 24.
září od 8 do 12.00 na náměstí Cent-
rum Vráž v Černošicích.              (zzi)
* výstava úrody zahrádkářů se ko-
ná 24. a 25. 9. od 9 do 17.00 v pů-
vodní budově ZŠ Liteň, tam, kde
dříve bývala školní jídelna. (hav)
* Moštování ovoce pořádají zah-
rádkáři v Zadní Třebani. Moštárna v
areálu OÚ je otevřena každou sobo-
tu až do 8. 10., vždy 8.30 - 12.00 a
13 - 15.00 hodin. (pef)
* Několik volných míst na aktivi-
tách Keramika a Kresba - malba na-
bízí Česká tábornická unie T. K. Zá-
skalák v Litni. Více info na tel.: 603
536 700 a jastana@volny.cz.     (jak)
* K novorozenci, kterého maminka
porodila na záchodě ve všenorské
chatové oblasti, vyjížděli 8. 9. řev-
ničtí záchranáři. Chlapečk i jeho
matka byli v pořádku transportováni
do pražské nemocnice. (bob)
* rychlost v obcích svého služební-
ho obvodu měřili 7. 9. řevničtí stráž-
níci. »Rekordman« jel v Jílovišti,
kde je povoleno 50 km/h, o jedena-
čtyřicet kilometrů rychleji.        (jaj)
* osmnáctimetrový dub nakloně-
ný z lesa nad chatu odstraňovali 3.
září v Letech řevničtí profesionální
hasiči. Pomocí dvou ručních a jed-
noho motorového navijáku strom
přetáhli a položili do lesa.         (jar)

První zářijovou neděli se v Zadní
Třebani konalo tradiční Rozloučení
s létem. Odpoledne bylo určeno dě-
tem, které si zkoušely své doved-
nosti v jednoduchých disciplínách,
malovaly obrázky a učily se žonglo-
vat. Právě žonglování vzbudilo vel-
kou pozornost mezi dětmi i jejich
rodiči. Počasí nám přálo a akce se
opravdu vydařila. 
Přejeme dětem úspěšný začátek
školního roku a těšíme se na vidě-
nou na další akci nazvané Soused-
ský oběd, která bude 18. září od
12.00 na zadnotřebaňské návsi. Loni
jsme se sešli v poměrně hojném
počtu, a tak doufáme, že nám poča-
sí bude příznivě nakloněno i letos.

Bude připraven společný stůl, každý
si přinese svůj oběd, eventuálně ně-
co málo na ochutnání pro ostatní.
Loni jsme po obědě měli skvělou
módní přehlídku klobouků s Han-
kou Škorpilovou, letos chystáme Ne-
dělní chvilku poezie. Pamětníci jistě
vzpomínají na nedělní večery s bás-
němi na televizní obrazovce. My to
chceme pojmout jako akci, při které
milovníci poezie mohou přednášet
oblíbené autory, nebo vlastní tvorbu.
Na závěr se bude konat předvolební
debata. Přijďte si poslechnout názo-
ry kandidátů Sousedé ze Třebaně.
Těšíme se na vás!             Text a foto

Zuzana KreuZZiegerová,
Zadní Třebaň

V Rytířském sále udělili čestná občanství i klíč od městyse

Na návsi se žonglovalo, teď se chystá chvilka poezie

ZPÁTKY V LESE. Druhy zářijový víkend se vrátilo do řevnického Lesního
divadla představení Šíleně smutná princezna, které v režii Jana Flemra ode-
hráli členové dětské lidové muziky Notičky a jejich přátelé. Nechyběl živý
orchestr pod vedením Honzy Martínka. V hlavních rolích jsme mohli vidět
Natálii Němečkovou, Miloslava Frýdla ml., Alexandra Skutila, Lucii Kuku-
lovou, Dušana Navaříka, Pavla Brenera, Jirku Nikodýma a mnoho dalších.
Zahrál si i sám pan režisér. Představení znovu ožije příští léto. 

Text a foto Petra FRýdLovÁ, Zadní Třebaň

MALÍ HASIČI. Na úvod liteňské slavnosti se představili malí hasiči z Litně
a ze Řevnic. Foto Jiří HRÁCH

Slavnost udělení čestných občanství, které městys Karlš-
tejn uděluje od roku 2018, se konala 7. září v Rytířském
sále zdejšího hradu. Letos byly oceněny dvě osobnosti -
kronikářka a spoluzakladatelka Karlštejnského kulturní-
ho sdružení Helena Kolářová (na snímku se starostou
městyse Petrem Rampasem) a František Šrámek, duše
karlštejnského fotbalu, in memoriam.
U příležitosti 70. výročí vzniku názvu městyse Karlštejn
byla udělena zvláštní cena: čestný klíč od městyse, který
jménem státního hradu Karlštejn převzal kastelán Lukáš
Kunst. O hudební program se postaral soubor Solideo a
herci z muzikálu Noc na Karlštejně, Marie Křížová a Pa-
vel Vítek. Foto Michal Souček

Janis SidovSký, místostarosta karlštejna
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Už šest let – vždy 31. srpna – zaha-
jují oldskauti z pražského klubu Jest-
řábi nový »školní rok« happeningem
s názvem Rokosův memoriál. Re-
cesní vodní hrátky a soutěže připo-
mínají žáka Rokose, jenž v úvodní
kapitole románu Jaroslava Foglara
Boj o první místo utonul na plovárně
právě v poslední prázdninový den.
Předchozí ročníky akce se uskuteč-
nily v jezírku Prokopského údolí na
okraji Prahy. Letos se foglarovci po-
nořili pro změnu do vln Berounky u

starého mlýna v Řevnicích. Zde je
totiž na jednom z obrazů kreslíře
Rychlých šípů Marko Čermáka vy-
obrazena legendární pětice chlapců,
jak se přes řeku zdraví s děvčaty.
Metou memoriálu tak bylo překonat
Berounku právě v daném místě. 
Tři nejotužilejší účastníci Rokosova
memoriálu se tedy v chladném pozd-
ním létě toužebně vnořili do vln, leč
děvčata na druhém břehu nebyla.
Nicméně ani to otužileckou trojici
neodradilo od dalšího koupání a u

nedaleké relaxační louky zdoláním
Berounky napříč řečištěm ulovili bo-
bříka plavání.
Ke »staré řece« zamíří na podzim i
další výprava Akademie Jaroslava

Foglara. Její cíl bude tentokrát po-
blíž Černé skály u Zadní Třebaně,
kde je situován další obraz s Rych-
lými šípy.               Slavomil JanOV,     

akademie Jaroslava Foglara

Nový školní rok? Doufáme, že bude trochu nudný

Otužilecká trojice ulovila v Berounce bobříka plavání

Den před zahájením školního roku
zažili nejen místní velice pestré ote-
vření nové Základní školy v Letech.
Děti mohly vyhrát medaile v běžec-
kých závodech pod taktovkou To-
máše Slavaty a Josefa Svobody, vy-
zkoušet gymnastiku i parkour, zdolá-
vat překážky, udržet rovnováhu na
dřevěných houpadlech, tvořit v roz-
manitých dílnách, objevit angličtinu

s rodilým mluvčím, poslechnout si
místní kapely i mladé akordeonisty,
čarovat s kouzelníkem Jakubem či
nechat si malovat na obličej a třeba i
vyhrát let horkovzdušným balonem.
V rámci benefice lidé přispěli na do-
vybavení nové školy. Mnoho úspě-
chů jí popřála místopředsedkyně
parlamentu Věra Kovářová i hejt-
manka Středočeského kraje Petra

Pecková, které spolu se starostkou
obce Bárou Tesařovou, ředitelkou
školy Romanou Šindlářovou a další-
mi přestřihly slavnostní pásku. 
Zástupci náčelnictva dospělých skau-
tů a junáka dojali publikum, když ře-
ditelce letovské školy nečekaně pře-
dali obraz A.B. Svojsíka, zakladatele
skautingu, jehož jméno a hodnoty
nová škola nese. Velký zájem vzbu-

dila prohlídka nových a moderních
prostor školy. Moderátor Radiožur-
nálu Petr Král skvěle provázel celým
příjemným odpolednem až do závě-
rečných tónů kapely Five Foxxies,
kdy se rozcházeli poslední účastníci
naplněni nesčetnými dojmy i zvěda-
vostí, jak se bude nové škole dařit.
Přejme jí to nejlepší.

Markéta HUPLíkOVÁ, Lety

OTUŽILCI. Oldskauti z pražského klubu Jestřábi při zdolávání Berounky v
Řevnicích.          Foto Jana ADAMCOVÁ

Jako většinou každý rok, i letos 1.
září začal nový školní rok a my dou-
fáme, že ten nový bude pro změnu
zase jednou trochu (v nejlepším
smyslu toho slova) »nudný«. Tedy
takový, jaký jsme zažili naposledy
před třemi roky. V řevnické základní
škole se opět trochu zvýšila kapacita
- do školního roku 2022/2023 na-
stoupilo do 28 tříd 695 žáků. 
Nejslavnostnější je vždy začátek
školní docházky pro prvňáčky a
»přípravkáře«, těch je letos 59 resp.
13. Moc doufáme, že se jim v naší
škole bude líbit, a především zažijí
mnoho úspěchů a pohody. Jsme při-
praveni pro to udělat maximum a ne-
chtěl bych, aby toto prohlášení bylo
jen takovým běžným klišé. O takové
množství žáků (já osobně mám ale
raději slovo děti) pečuje také poměr-
ně velké množství zaměstnanců, cel-
kem 92, z toho 73 pedagogických. 
Pokud pominu výše zmíněnou »nud-

nost« nadcházejícího školního roku,
kdy je naší povinností splnit přede-

vším to, co je v jednotlivých roční-
cích dáno ŠVP, chystáme samozřej-

mě i aktivity zážitkové. Takovými
by měly být výukové akce mimo
školu, výuka plavání pro žáky niž-
ších ročníků, lyžařské výcvikové
kurzy pro žáky 5. - 9. tříd, výjezd do
Anglie a další zajímavé akce. Jsem
moc rád, že naše škola uspěla s žádo-
stí a získala grant v projektu Eras-
mus+, který umožní našim žákům a
učitelům v následujících dvou letech
spolupracovat s kamarády a kolegy z
Turecka, Švédska a Itálie.  
Pokud se týká podmínek pro vzdělá-
vání, během prázdnin se podařilo
rekonstruovat další část uvnitř budo-
vy v Revoluční ulici, uskutečnilo se
poměrně rozsáhlé malování ve všech
školních budovách a nakoupili jsme
nový nábytek do některých tříd. Sna-
žíme se zkrátka pracovat tak, aby se
nám všem ve škole líbilo a abychom
do ní všichni chodili s radostí.

Tomáš ŘEzníčEk, 
ředitel zŠ Řevnice

Naše noviny - XXXIII. ročník nezávislého poberounského občasníku 
Vychází každých čtrnáct dní. 
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Pásku střihaly hejtmanka se starostkou
POSLEDNÍ DEN PRÁZDNIN BYLA SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA LETOVSKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

POPRVÉ PO PRÁZDNINÁCH. Řevničtí školáci 1. září před »svojí« školou.
Foto Marta ŠPLÍCHALOVÁ

DĚTI SE VYŘÁDILY. Pro děti byla na otevření letovské základní školy připravena spousta atrakcí. Foto NN M. FRÝDL
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Objednávejte na e-shopu www.kvelektro.cz 
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Soutěž NN o nejoriginálnější fotku z dovole-
ných či prázdnin skončila. Dorazilo bezmála
pět desítek snímků, ty vítězné vám představí-
me příště. alena Vanžurová z Letů svou zásilku
doprovodila následujícím příspěvkem.       (mif)

Konec prázdnin znamená i konec astronomického
léta a nástup podzimu. Každé roční období má své
kouzlo. Brzy se začne příroda barvit podzimními
teplými barvami, což mě, jako fotografa, láká, a
tak vymýšlím kompozice, které by mohly zachy-
tit podzimní náladu krajiny. Podzim také přináší
zkracování dne, takže je méně času, který bychom
mohli za světla trávit venku v přírodě. 
Čím dál, tím častěji se budeme probouzet do
chladnějších mlhavých rán. I ta ale mají něco do
sebe, obzvláště když se pak začne sluníčko skrz
mlhu prodírat, začne se oteplovat a my se může-
me koupat ve slunečních paprscích a můžeme si
naplno užívat babího léta. Letní vedra, kdy jsme

fungovali omezeně, protože se venku nedalo sko-
ro dýchat, jsou pomalu zapomenuta a člověk si jen

v duchu říká, že je velká škoda, že se to letní ved-
ro nedalo »napytlovat« a v zimě využít, obzvlášť
v problematických časech drahých energií…
Fotografování krajiny, zvířat, ptáků, hmyzu, kvě-
tin, zkrátka přírody, mě naučilo dívat se na svět
jinýma očima a i zdánlivě obyčejné věci okolo
sebe vnímat jinak než dřív. Jak šel čas, přátelé mi
začali říkat, abych svoje fotografie prezentovala a
o zážitky z focení se podělila. Můj pocit a názor,
že nejsou dost dokonalé, abych je mohla prezen-
tovat, tak přebyly argumenty mých přátel a já se
rozhodla, že do toho půjdu… Nejen tvorbou ná-
stěnných kalendářů, prezentací na sociálních sí-
tích, ale také formou výstavy. A tak mohu pozvat
vás, kteří si rádi prohlížíte fotografie přírody, zví-
řat, ptáků na již třetí výstavu autorských fotogra-
fií, která bude instalována koncem září v Zahrad-
nickém centru Conica v Letech u Obchodního
centra. Budu moc ráda, když se na moji tvorbu
zajdete podívat.          alena VaNžurOVÁ, Lety

Fotografická soutěž skončila, vítěze představíme příště

O čem se hlasuje na malém městě,
jako jsou Řevnice? Nejde jistě jen o
to, kdo bude sedět na židlích zastupi-
telů, volíme si zejména starostu. Ja-
ko malá obec nemáme jednotlivé ob-
lasti řízení rozdělené na více výkon-

ných funkcí. Starosta proto odpovídá
za vše, co se ve městě děje a co se
v něm uskuteční. 
Volíme svého starostu, člověka od-
povědného za finance, výstavbu, so-
ciální smír a kulturní rozvoj. Člově-
ka, který určuje budoucí vývoj na lé-
ta, jež přesahují jeho čtyřleté volební
období. Vím, jak je práce starosty
náročná, proto si myslím, že bychom
při volbě kandidátky měli myslet
hlavně na to, jakého starostu dané vo-
lební uskupení na starostu navrhuje.
Z volebních stran stojí ODS, TOP
09, Perspektiva pro město, Naše
Řevnice a Řevnice společně za To-
mášem Smrčkou. Oproti tomu vo-

lební subjekty Srdce Řevnic, Šance a
Pro Řevnice stojí za kandidátem na
starostu Pavlem Černým. O něm to-
ho zatím mnoho nevíme, na kandi-
dátce je uveden jako novinář. Půso-
bil v zastupitelstvu jako člen opozice
za stranu Pro Řevnice. Domnívám
se, že bychom měli odpovědně volit
takové uskupení, které vybere kvali-
fikovaného starostu, jenž dokáže
město odpovědně vést. Volby by ne-
měly být postaveny na obavách z
přílišného nárůstu počtu obyvatel
našeho města. Ten je limitován čer-
stvě schváleným územním plánem,
který určuje, kde a co se postavit
může a co ne. Dominantním téma-

tem voleb má být perspektiva budo-
vání hezčích a lepších Řevnic. Přeji
všem šťastnou ruku a pevnou vůli
přispívat naší obci, ať volby dopad-
nou jakkoli. Petr KOzÁK, Řevnice

Kvakoš noční. Foto Alena VAnŽUrOVÁ

Děti řádily na hradu, dospělí popíjeli pivko
Setkání se senátorem Jiřím Oberfalzerem se konalo na návsi v Hlásné Tře-
bani. Sice to bylo jen na hodinu, ale užili jsme si to. Skákací hrad obsadily
dětičky, pěkně řádily, zatímco my, dospělí, jsme vklidu popíjeli pivko a
hovořili s Jirkou »Obrem«. Pojízdný stánek byl stále v obležení, někdo si
dal pivo, někdo klobásku či dobrou kávu. Z upomínkových předmětů měli
největší radost rodiče, protože tam byly super omalovánky s říkankami,
které pan senátor sám stvořil. A taky pastelky - některé děti toho využily a
začaly vymalovávat hned na místě. Milého setkání se zúčastnili i starosta
obce Tomáš Snopek a jeho předchůdce Sláva Konvalinka. Zase máme na co
vzpomínat... Jitka ŠVeCOVÁ, hlásná Třebaň

Je zločin předhodit
pole developerům!
Plna obav hledím do budoucnosti.
Je zřejmé, že se již plně nacházíme
v dramatické klimatické změně,
která by nás konečně mohla přimět
přehodnotit naše dosavadní lhostej-
né počínání. Prioritu musí mít ra-
zantní ochrana krajiny, bez níž není
života. To, co jsme považovali za sa-
mozřejmost, volá po naší ochraně.
Veškeré naše bohatství, i to kulturní,
bylo vydřeno z úrodných polí. Je zlo-
čin předhodit 15 hektarů úrodných
polí developerům, jak to předpoklá-
dá nový územní plán Řevnic. Jsme
v krizi, kterou Evropa nepamatuje!
Naše vláda volá po potravinové so-
běstačnosi, vydá sto miliard do akcí
k zadržování vody v krajině, podpo-
ruje vznik fotovoltaických elektrá-
ren. Vědci varují již přes čtyřicet
let, které jsme nečinně prospali, že
se nám příroda pomstí za její bez-
uzdné drancování a ničení. Nebuď-
me lhostejní a jednejme! Nečekej-
me na to, že vládní rozhodnutí za-
staví masivní zástavby polí a luk,
rozhodněme sami uvážlivě a v sou-
vislostech, co eventuání zástavba
způsobí přírodě a tím i stávajícím
obyvatelům Řevnic a jejich okolí.
Jako zázrakem zůstala naše příroda
ještě zelená, bez požárů. To ale ne-
znamená, že nevíme, jak vysychají
evropské řeky, tím je zničená úroda
na polích zajišťující náš blahobyt.
Pákistán trpí záplavami, hrozí jim
hladomor, Afričané masivně migru-
jí do Evropy ze strachu před hla-
dem. Bude Evropa mít na to všech-
ny uživit?!
Dosud se lehkovážně utrácely mili-
ardy do pochybných dotací. Oboha-
tila se z nich jen hrstka chytráků při
lhostejném přihlížení ostatních, aniž
by se myslelo na priority spojené s
udržitelností našich životů. Bez vo-
dy a energií není život možný. Jak
těžké to měl Galileo s tvrzením, že
Země je kulatá - stál proti všem! Je-
ho odvahu bychom měli mít... 

Naďa SChNeIDerOVÁ,
Řevnice

Řekněme svůj názor,
jde o naši budoucnost
Bydlím v Řevnicích a mám je velmi
rád. Již odmala jsem byl nadšený, že
existuje takové místo a i vlastně celé
Podbrdí, kde je klid, krásná příroda,
a to vše nedaleko hlavního města pl-
ného neklidu. Dnes jsem podstatně
větší, mám dvě děti a vidím, jak se
nám Řevnice začínají měnit. Zvyšu-
je se doprava, takže přemýšlím, zda
své děti pustit na cyklovýlety samo-
né, tak, jako jsem jezdil já. Často vi-
dím známé, jak dlouze čekají, kdy
mohou přejít silnici. Jak to půjde dá-
le? A má to tak být?
V době, kdy obecně stárne popula-
ce, je samozřejmě i v Řevnicích
mnoho seniorů a je velmi dobře, že
jsou aktivní. Často si říkám: zvláda-
jí změny kolem sebe již nyní?
Jedná se o zbourání kašny na ná-
městí Jiřího z Poděbrad a vybudová-
ní jiné. Dost občanů je proti, ale i
pro. Tak jak dále?
Zaslechl jsem, že bude třeba hledat
peníze na další rozšiřování školy o
cca deset tříd a její jídelny. Nevím,
zda do Řevnic patří  »velký vzdělá-
vací komplex«, i když chápu, že při
plánovaném rozšiřování města vý-
stavbou v některých lokalitách bude
škola malá. Nevím, zda je stále
v plánu vedení města rozšířit školku
pomocí kontejnerů. Prý jsou hezké a
jsou třeba. Poptávka po školce je ve-
liká. Ale chceme rozšiřovat školku
pomocí kontejnerů? Otázek by bylo
mnoho a člověk by byl velmi smut-
ný, kdyby na ně nenašel odpověď. 
Naštěstí je řešení - volby. Zde každý
občan může říci, jaké Řevnice si
přeje. Někdo je chce větší a nevadí
mu nárůst obyvatel. Někdo naopak
preferuje město klidnější. Jaké tedy
Řevnice budou? Takové, jaké je bu-
dou chtít občané a jak se vyjádří ve
volbách. Jistě každý občan najde st-
ranu či osobu, která nejlépe naplní
jeho představy pro další období. 
Tak tedy pojďme vyjádřit svůj ná-
zor, jedná se o naši budoucnost.

Tomáš Chabera Řevnice

Přeji všem šťastnou ruku a pevnou vůli
DOMINANTNÍM TÉMATEM VOLEB MÁ BÝT PERSPEKTIVA BUDOVÁNÍ HEZČÍHO A LEPŠÍHO MĚSTA

Kandidáti nabídli guláš i rockový koncert

Volební guláš a koncert kapely Harry Band uspořádala 9. září pro obyva-
tele Letů místní kandidátka PRO VÁS. Na úvod byli představeni kandidá-
ti do komunálních voleb, přítomní byli seznámeni s nejdůležitějšími body
volebního programu a s důvodem, proč se jednotliví kandidáti chtějí na
příští čtyři roky dostat do zastupitelstva obce Lety. Po skončení oficiální
části programu následoval až do nočních hodin velmi úspěšný koncert.
Foto Karel Bittner Jiří KÁrnÍK, Lety
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Prosím, přijďte k senátním volbám a dejte mi svůj hlas.  

Pomoc lidem  
s drahými energiemi  

Boj proti korupci  

 

Podpora malých  

Od prvního dne  
budu v Senátu řešit 

drahé energie.
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Poberouní, Podbrdsko - V minu-
lých NN jsme zveřejnili první část
předvolební ankety, tentokrát je
na řadě část druhá. Starostům a
starostkám obcí/měst našeho kraje
jsme položili dvě otázky: 
1) S jakou motivací jste se rozho-
dl/a znovu kandidovat do obecní-
ho/městského zastupitelstva?
2) Jakým hlavním tématům se v
případě znovuzvolení v následují-
cích čtyřech letech hodláte věno-
vat? Co je potřeba ve »vaší« ob-
ci/městě řešit ze všeho nejdříve?

Petr HAMPL, starosta Dobřichovic:
1) O Dobřichovicích se říká, že jsou
místem, kde se dobře žije - možnost
podílet se na vedení takového města
je sama o sobě motivací. Kromě to-
ho máme  v Dobřichovicích  rozpra-
cováno několik velkých projektů a já
bych  chtěl  být  u  toho,  až  budou
dokončeny.
2) Hlavní  témata,  resp. projekty, na
které bych se chtěl v nadcházejícím
volebním období zaměřit jsou:
• Rozšíření  čistírny  odpadních  vod.
Projekt by měl v nejbližší době zís-
kat stavební povolení, takže tuto ak-
ci bychom chtěli zahájit co nejdříve.
• Dokončení projektu multifunkční-
ho  sálu,  nové  radnice,  knihovny  i
učeben ZUŠ a zahájení výstavby. To
bude patrně největší  investiční akce
v porevoluční historii Dobřichovic.
•  Zahájení  stavby  nové  hasičské
zbrojnice.
Dále bych  rád, aby se podařilo zre-
konstruovat  některé  místní  cesty,
které  jsou  ve  špatném  stavu  -  ulice
Palackého, Francouzská či Lesní. Je
též třeba provést obnovu nátěrů mos-
tu a lávky. Bude třeba zajistit výstav-
bu bydlení pro dobřichovické senio-
ry. V rámci připravované optimaliza-
ce trati chci prosazovat při jednání se
Správou  železnic  řešení,  zajišťující
bezpečnost chodců. Při jednání s Po-
vodím  Vltavy  chci  prosazovat  pro-
vedení  protipovodňové  ochrany

města a zajistit lepší zadržování pří-
valové dešťové vody v obecních le-
sích  výstavbou  tůní  a  hrází.  Určitě
chci  nadále  podporovat  a  rozvíjet
kulturu a sport v Dobřichovicích.
Markéta SIMANOVÁ, starostka
Zadní Třebaně: 1) Dlouho jsem zva-
žovala, zda mám ještě vůbec kandi-
dovat. Po 25 letech služby zdejšímu
úřadu  a 7,5 roku intenzivní výstav-
by vodovodu a kanalizace jsem una-
vená byrokacií, divnou  legislativou,
sobeckostí  a  negativitou  jedinců,
úředníků i  společností.  Někdy mi to
připadá  jako  boj  s  větrnými mlýny.
Pak ale stačí jedna pochvala, když se
něco  povede,  a  hned  má  člověk
chuť   bojovat dál.
2) Co je  třeba řešit? Hlavně   předat
provozování  vodovodu  a  splaškové
kanalizace pod Dolnoberounské vo-
dárenské  družstvo,  zvládnout  s  co
nejmenšími  problémy  přechod  pod
odpadovou  společnost  POBERO,
kterou založily obce Regionu Dolní
Berounka.  Zkolaudovat  lávku.  Je
hotov projekt na rekonstrukci chod-
níku Třebaňská – Na Návsi a k pře-
jezdu lokálky nad obchodem COOP,
teď musíme získat  stavební povole-
ní. Kapacita školy  je na hraně, škol-
ky je za hranou už dávno. Nadále bo-
jovat  za  snížení  hlučnosti  lokálky,
udržet  zdravou  ekonomiku  obce  a

příjemné bydlení pro naše občany.

Tomáš SNOPEK, starosta Hlásné
Třebaně: 1)  Práce  současného  zas-
tupitelstva mi dává velký smysl. Ve-
dení obce si vyjasnilo směr rozvoje a
cíl, jak by naše obec měla vypadat a
fungovat, čeho chce dosáhnout. Bě-
hem uplynulého období  se nám po-
dařilo  realizovat  mnoho  projektů,
další velká část  je stále  rozpracova-
ná. Rád bych tedy pracoval na napl-
nění vizí, jež stanovilo současné zas-
tupitelstvo, nastavil rozumný, udrži-
telný  územní  rozvoj  a  dokončil  vý-
stavbu  důležité  infrastruktury,  hlav-
ně vodovodů a kanalizací. Rád bych
také rozvíjel kulturní život v obci.
2) Obcí hýbe velké téma, což je sta-
vební uzávěra. Nejdůležitějším úko-
lem bude tedy tvorba nového územ-
ního  plánu,  a  to  pokud  možno  co
nejrychleji. Chci také do cíle dovést
projekty, které máme rozpracované -
od kanalizace na Rovinách, přes ví-
ceúčelový dům až pro drobné akce,
jako je rozšíření hřbitova.

Petr RAMPAS, starosta Karlštejna:
1) Jsem rodilý Karlštejňák, motivaci
mám pomáhat - na rozdíl od jiných,
kteří jsou schopni jen kritizovat a nic
nedělat. Největší motivace je ale asi
ta,  že  potřebuješ  »přeprat«  tu  státní
správu - je něco neskutečného, když

statní  správa  rozhoduje  o  obci,  kde
chceš  něco  udělat,  vybudovat.  Ješ-
těže byla v právě končícím volebním
období výborná spolupráce s místos-
tarosty Sidovským a Čvančarou.
2)  Volby  vnímám  jako  dvě  kola:  v
prvním  se  musíš  dostat  mezi  devět
»vyvolených« - zvolených zastupite-
lů a ve druhém kole se musíš dohod-
nou, co kdo bude dělat. Nikdy jsem
se nikam netlačil, ale nakonec  jsem
třikrát po sobě podporu dostal...
Nejvíce je potřeba dokončit chodní-
ky  od mostu  ke  kempu  a  k  čerpací
stanici - převádění nebo vykupování
pozemků pod těmito chodníky trvalo
několik let. Projekt je hotov už dáv-
no, ale už zase vidím to dlouhé ob-
dobí  pro  stavební  povolení. Ani  se
už nechci bavit o opravě pěší zóny,
která je v řešení deset (!) let. Mimo-
chodem:  dva  přechody  pro  chodce
před mostem a za mostem řešíme od
března 2022 a na konci srpna máme
povolení?  Kde  to  jsme?!  Určitě  je
potřeba udělat nové veřejné osvětle-
ní, úspory budou v dnešní době vel-
mi důležité. K řešení se ale najde vě-
cí daleko více...

Lucie ŽIVNÁ, starostka Skuhrova:
1)  Ve  Skuhrově  žiji  od  narození  a
vždy jsem se chtěla podílet na chodu
obce. Chtěla bych, aby se nám poda-
řilo dokončit to, co jsme v tomto ob-
dobí nestihli, aby občané byli spoko-
jení a žilo se jim tady krásně. 
2) Budeme pokračovat v projektech,
které máme rozpracované. Rádi by-
chom se věnovali strategickému roz-
voji  obce,  vyhledávání  zdrojů  pitné
vody pro ty části obce, kde není vo-
dovod,  abychom  byli  připraveni  na
dobu  sucha,  nebo  naopak  abychom
se připravili na extrémní  deště -bu-
deme  obnovovat  a  revitalizovat  st-
rouhy.  Dalším  tématem  je  úspora
elektrické  energie,  výměna veřejné-
ho  osvětlení  za  moderní  úsporné
LED, rekonstrukce obecního úřadu a
fotovoltaický systém na OÚ.   (mif)

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 
+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 

+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Poslední zářijový víkend bude ve znamení voleb
(Dokončení ze strany 1)
V případě voleb do Senátu parlamentu ČR  si mohou voliči  z  obvodu 16
Beroun vybírat jen ze čtyř kandidátů, což je o polovinu méně než při minu-
lých senátních volbách. Post obhajuje Jiří Oberfalzer, který je senátorem od
roku 2004 a nominovala ho koalice KDU+ODS+TOP 09. Konkurují mu jen
tři další kandidáti: Janis Sidovský (LES +SEN21), Martin Karim (Piráti) a
nezávislý kandidát Michal Auředník.  
Nejpozději tři dny přede dnem konání voleb byste měli do schránek dostat
hlasovací lístky. V den voleb si je můžete vyzvednout i ve volební místnos-
ti. Hlasovací  lístky pro volby do zastupitelstev obcí mohou být vytištěny
oboustranně. V případě komunálních voleb není možné hlasovat na volič-
ský průkaz. Ve volbách do Senátu to lze, ale pouze v obcích volebního ob-
vodu Beroun. Voliči  lze vydat pouze  jeden voličský průkaz pro příslušné
kolo voleb.    Pavla NOVÁČKOVÁ

Jiní jenom kritizují, já chci pomáhat!
STAROSTOVÉ A STAROSTKY VYSVĚTLUJÍ, PROČ SE ROZHODLI ZNOVU KANDIDOVAT
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Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 

na telefonní číslo: 724 979 192

Kompletní realitní servis

Specialisté na Berounsko

Na trhu od roku 1994

Rodinná fi rma

Správa nemovitostí

Domov - realitní společnost s.r.o.
Na Příkopě 1, 266 01 Beroun

info@domov-beroun.cz|tel: 311 623 447

www.domov-beroun.cz
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www.osbet .cz

PF  2021PF  2021

* výroba a doprava betonových směsí * čerpání betonu 
* výroba  a montáž betonových bloků a panelů 

* prodej stavebních písků a štěrků

Tel.: 257 710 426, 602 227 869
e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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ELEKTROI NŽENÝRA 
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC

OBSLUHU CNC SOUSTRUHU

PROGRAMÁTORA  
A OBSLUHU CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera



Strana 23, SPORT Naše noviny 18/22

Dejte jim bůra! volali diváci. Dočkali se
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poslední srpnový týden se mladí
řevničtí házenkáři zúčastnili letního
soustředění. Konalo se přímo na há-
zenkářském hřišti v Řevnicích. 
Zaměřili jsme se hlavně na fyzičku.
Pomohla nám s ní bývalá spoluhráč-
ka Bára, která nám připravila dva
kruhové tréninky. Za to jí patří díky.
Také jsme trénovali míčovou techni-
ku a herní kombinace. Doufáme, že
se k nám přidají další hráči, kteří se
budou chtít v házenkářské partě nau-
čit bojovat o medaile. Trénujeme
vždy v pondělí a ve čtvrtek od 16 do
18 hodin.
V sobotu 17. 9. přivítáme na svém
hřišti Spoje Praha. Mladší žáci hrají
od 10.00, starší od 11.10, dorostenci
od 12.25 a muži od 13.50. Týden na-
to hrají starší žáci i muži ve St. Huti.
Štěpánka JANDuSOVÁ, NH Řevnice

Poberouní - Řevnické fotbalové áč-
ko se po svém znovuzaložení doč-
kalo prvního bodu, Zadní Třebaň
nečekaně prohrála doma.        (mif) 

LETY, 1. B třída
FC Jílové - FK Lety 5:0 
Odložené utkání bylo hrou kočky s
myší hlavně v první pětačtyřicetimi-
nutovce. Domácí přehráli hosty ve
všech činnostech a zaslouženě se do-
stali do čela tabulky. (jik)
Nová Ves p. Pl. - FK Lety 2:1
Branka: Koštialik
V 5. minutě nařídil rozhodčí pokuto-
vý kop, který viděl snad jen on sám.
Domácí se z něj ujali vedení a vy-
stupňovali tlak. Ve 22. minutě byla
nařízena další penalta, Sňozík ji ale
chytil! O pět minutě později zakon-
čil domácí hráč své sólo přesnou stře-
lou k tyči - 2:0. V 54. minutě přihrál
Květoň Koštialikovi, jenž ranou pod
břevno překonal brankáře - 2:1. Hos-
té se usilovně snažili o vyrovnání,
ale domácí výsledek ubránili.     (jik)
FK Lety - Horymír Neumětely 1:0
Branka: Kustoš
Vyrovnané utkání rozhodli domácí v
poslední minutě! Většinu zápasu se
hrál bojovný fotbal s minimem šancí
na obou stranách. V 54. minutě pro-
nikl hostující útočník do pokutového
území a jeho střela skončila na tyči.
V 78. minutě měli také domácí něko-
lik příležitostí v pokutovém území,
ale nikdo z nich ale nedotlačil míč
do sítě. V 90. minutě si zpracoval
střídající Kustoš míč a jeho střela po
zemi se odrazila od tyče do branky -
1:0. Jiří KÁRNÍK

VŠERADICE, okresní přebor 
Žebrák - Všeradice 1:0
Všeradice - Nižbor
Odloženo na 21. 9. od 17:00.

DOBŘICHOVICE, III. třída
Kosoř B - Dobřichovice 1:2
Branky: Janouš, Štědronský
V  odloženém utkání  3. kola sice za
domácí nastoupilo několik borců z A
týmu hrajícího I. A třídu, ale převahu
měli hosté. Gólman Kosoře řadu ne-
bezpečných střel pochytal - překonal
ho jen nádhernou hlavičkou Martin
Janouš. Ve 2. poločase hosté pokra-
čovali ve stejném duchu. Ve 49. mi-
nutě přidal druhou branku Štědron-

ský a zdálo se být rozhodnuto. Do-
mácím ale vyšel jeden z mála protiú-
toků. Jedovatou, skákající střelu gól-
man Geissler neudržel a bylo to 1:2!
Dobřichovičtí ale utkání přeci jen
dovedli do  vítězného konce.   (oma) 
Velké Přílepy - Dobřichovice 5:1 
Branka: Babiak 
Dobám, kdy se do Přílep jezdilo pro
body, je zřejmě konec. Domácí mo-
hutně posílili a na hřišti to bylo znát.
Jejich sebevědomá, důrazná až agre-
sivní hra nutila hosty k chybám. Prv-
ní branku vstřelili už v 6. minutě.
Dobřichovický tým ještě stačil vy-
rovnat, ale to bylo z jeho strany vše.
Potom se už prosazovali jen domácí,
kteří vyslyšeli volání bezmála dvou
set diváků Dejte jim bůra! Přílepy se
posunuly na první místo.           (oma)
Dobřichovice - Kněževes 4:1 
Branky: M. Šlapák, Štědronský,
Román, Chvojka 
Domácí předvedli nejlepší výkon v
novém soutěžním ročníku. Po trochu
ospalé úvodní desetiminutovce se
dostali do optimálního tempa, větši-
nu zápasu hosty z Kněževsi téměř  k
ničemu nepustili a stříleli branky. Tu
nejkurioznější se povedlo v 87. mi-
nutě vsítit střídajícímu Jiřímu Chvoj-
kovi. Po pouhých dvaceti vteřinách
na hřišti zasáhl centrovaný balon

nejmenovanou částí těla a upravil
tak na konečných 4:1...              (oma)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Broumy - OZT 2:6 
Branky: Suchý 4, Kubín, Frýdl
Třebaňský kanonýr Suchý doslova
zničil domácí Broumy. Při prvním
gólu si dovolil kličku gólmanovi, při
druhém propadla brankáři jeho střela
mezi rukavicemi a čistý hattrick za-
vršil už v 18. minutě další střelou.
Do půle se ještě krásně trefil Kubín,
po změně stran skóroval z pohotové
dorážky Frýdl a konečný účet OZT
uzavřel opět neudržitelný Suchý.
Domácí jen korigovali.             (Mák)
OZT - Osek 3:4 
Branky: Tlustý, Suchý, Kubín
Ani vedení 3:1 nestačilo domácím,
kteří museli místo Zímy vyloučené-
ho v předchozím zápase do brány
postavit stopera Zýku. Hosté ve dru-
hém poločase dominovali a zaslou-
ženě skóre otočili.                      (Mák)
Svatá - OZT 1:3 
Branky: Váňa, Zýka, Šebek
Ostrovan v 1. kole okresního poháru
od 9. minuty prohrával. V závěru
první půle byl za brutální faul na
Vlasáka vyloučen domácí hráč a fa-
vorizovaní hosté přesilovku po změ-
ně stran dokonale využili. Příštím sou-

peřem OZT bude 14. 9. Osov. (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Loděnice B 2:2
Branky: Zajíc 2 (1x z penalty)
Tmaň - Karlštejn 2:1
Branka: Fliegel 

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - Roztoky B 1:1 (6:5) 
Branka: Vyleta
Tuchoměřice B - Řevnice 4:1
Branka: Vyleta

Kruhové tréninky vedla Bára, bývalá spoluhráčka

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
17. 9. 16:30 SK Psáry - FK Lety 
24. 9. 16:30 SK Jince 1921 - FK Lety
VŠERADICE, III. třída
18. 9. 16:30 Hořovice B - Všeradice
24. 9. 16:30 Všeradice - Trubín  
DOBŘICHOVICE, III. třída
17. 9. 16:30 Jeneč - Dobřichovice 
24. 9. 16:30 Dobřichovice - Nučice
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
18. 9. 16.30 Lochovice - OZT 
24. 9. 14.00 OZT - Podluhy
KARLŠTEJN, III. třída
17. 9. 10:15 Karlštejn - V. Újezd
24. 9. 10:15 Karlštejn - Hýskov
ŘEVNICE, IV. třída
25. 9. 16.30 Čer. Újezd B - Řevnice

Volejbalistky čeká
pohár, pak mistráky
Na  »ostrý« start sezony se připravu-
je A-družstvo dobřichovických vo-
lejbalistek hrající celostátní I. ligu.
Dokončují se přestupy a hostování.
K osvědčenému základu družstva po-
čítáme s několika posilami. Děvčat
bude 11-12, což je  proti loňsku stav
velmi uspokojivý - tehdy jsme do-
hrávaly se sedmi/osmi hráčkami.
Děvčata spolu s muži absolvují fy-
zickou přípravu, v úterý se připravu-
jí s novým trenérem Michalem Pa-
linkem na beachovém hřišti.
V I. kole Českého poháru poměří
ženy 17. 9. v Nuslích síly s místním
klubem a Budějovicemi. Kolotoč
mistrovských zápasů začne 23. a 24.
9., kdy v dobřichovické hale přivíta-
jí od 19.00, resp. 10.00 VK Hronov.   
Superseniorky čeká 15. - 16. 10. Mi-
strovství republiky. Do Jindřichova
Hradce pojedou s částečně omlaze-
ným kádrem.      Ivana CALDOVÁ,

Dobřichovice Řevničtí házenkáři na letním soustředění.       Foto Štěpánka JANDUSOVÁ

V NOVÝCH DRESECH. První mistráky má za sebou obnovené A-mužstvo řevnických fotbalistů. Přihlásit ho do sou-
těže byl risk - hráčů se k tréninkům zpočátku scházelo málo, další se přidávali postupně. Léto je vzhledem k dovo-
leným k přípravě komplikované. Tým trénoval každou středu, při nedostatku hráčů se připojil k dorostu. Mužstvo je
složené z hráčů různých věkových kategorií, od nováčků, mladých kluků až po ostřílené borce. Vedou je ti nejzku-
šenější: Martin Maštalíř a Honza Veselý. Sezonu áčko zahájilo na konci srpna mistrákem v Mníšku. Bohužel se nese-
šlo v dostatečném počtu a prohrálo (se ctí!) 1:5. První domácí zápas s béčkem Roztok byl veselejší. Mužstvo nastou-
pilo v plném počtu a v nových dresech. Poté, co zápas skončil nerozhodně 1:1, vychytal před plnou tribunou Ondra
Maštalíř výhru na penalty 6:5. Své zápasy tento víkend vyhráli starší i mladší žáci a mladší přípravka, pěknými vý-
sledky nás potěšil dorost i starší přípravka.       Text a foto Kateřina Sýkorová SEIFERTOVÁ, FK Slavoj Řevni-
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ROZŠÍŘILI JSME SORTIMENT A SLUŽBY

www.rokal.cz rokal@rokal.cz  Černošice: 251 642 529 

 Dobřichovice: 257 712 314, 603 541 289 

Mníšek pod Brdy:  603 541 280


